

契約日：令和 4 年 3 月 30 日（単価合意日：令和 4 年 6 月 7 日）

滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事
工事地名	滋賀県大津市他 滋賀国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 防災情報課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3273010004	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	215日間 自 令和 4年 3月31日 (当初) 至 令和 4年10月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	33,358
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月11日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備(機器単体) 【竜が丘(下)他】			式	1		18,289,600			
高度情報化設備			式	1		14,855,600			
情報伝送設備			式	1		14,855,600			
IP伝送装置 統合系L3-SW		モジュール型 タイプ B 7スロット AC100V	式	1		8,263,600			内-1号
IP伝送装置 統合系L3-SW		固定型 タイプ B	式	1		6,592,000			内-2号
路側通信制御装置			式	1		3,434,000			
路側無線装置			式	1		3,434,000			
DSRC路側機(支給品)		空中線タイプ A、筐体環 境色塗装、バンド 固定 、L2SW搭載	組	1	0	0			単-1号
RSU制御部用架台		メッキ後塗装	台	1	250,000	250,000			単-2号
屋外用無停電電源装置(塗装色指定)		一般仕様型 負荷容量 140W 架台含む	台	1	3,184,000	3,184,000			単-3号
機器単体費			式	1		18,289,600			
電子応用設備 【竜が丘(下)他】			式	1		1,544,632			

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高度情報化設備工		式	1		171,220				
情報伝送設備設置工		式	1		117,810				
IP伝送装置 統合系L3-SW据付調整		台	2	43,630	87,260			単-4号	
IP伝送装置 統合系L3-SW据付調整	2台目以降補正	台	1	30,550	30,550			単-5号	
情報伝送設備撤去工		式	1		53,410				
IP伝送装置 統合系L3-SW撤去(再使用)		台	2	19,780	39,560			単-6号	
IP伝送装置 統合系L3-SW撤去(再使用)	2台目以降補正	台	1	13,850	13,850			単-7号	
路側通信設備工		式	1		361,132				
路側通信制御装置設置工		式	1		178,840				
RSU無線部据付調整		台	1	33,410	33,410			単-8号	
RSU制御部据付調整		架	1	104,900	104,900			単-9号	
屋外用無停電電源装置据付調整		台	1	40,530	40,530			単-10号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基礎工		式	1		87,430				
RSU制御部・屋外用無停電電源装置基礎設置		箇所	1	87,430	87,430			単-11号	
接地設置工		式	1		6,942				
接地設置	D種接地 基礎等床堀3m以内の施工による補正あり	極	1	6,942	6,942			単-12号	
配管・配線工		式	1		31,819				
地中埋設配管(構内)	FEP30	m	8	813.2	6,505			単-13号	
地中埋設配管	VE16	m	1	431.4	431			単-14号	
クランプ	FEP30用	組	2	2,430	4,860			単-15号	
地中管内配線	IV5.5mm2	m	3	356.6	1,069			単-16号	
屋外管内配線	Cat5e 4P(屋外用)	m	3	692.5	2,077			単-17号	
屋外管内配線	CV3.5mm2-2C	m	7	1,405	9,835			単-18号	
屋外管内配線	IV3.5mm2	m	5	327.8	1,639			単-19号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ころがし配線	Cat5e 4P(屋外用)	m	2	463. 6	927			単-20号	
ころがし配線	CV3. 5mm2-2C	m	4	901. 4	3, 605			単-21号	
ころがし配線	IV3. 5mm2	m	4	217. 9	871			単-22号	
構造物取壊し工		式	1		18, 620				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	9	549. 6	4, 946			単-23号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm以下	m2	5	2, 494	12, 470			単-24号	
殻等運搬処分(電気)		m3	0. 2	6, 022	1, 204			単-25号	
アスファルト舗装工 歩道部		式	1		10, 690				
下層路盤	再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚40mm	m2	4	640. 7	2, 562			単-26号	
表層	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm	m3	4	2, 032	8, 128			単-27号	
作業土工		式	1		26, 791				
床掘り		m3	4	1, 953	7, 812			単-28号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し		m3	3	3,371	10,113			単-29号	
残土等運搬処分		m3	1	8,866	8,866			単-30号	
システム・インテグレーション		式	1		723,400				
システム・インテグレーション		式	1		723,400				
システム・インテグレーション		式	1		723,400			内-3号	
工場製品輸送工		式	1		73,000				
輸送工		式	1		73,000				
輸送(電気)		式	1		36,500			内-4号	
支給品輸送(電気)		式	1		36,500			内-5号	
仮設工		式	1		215,880				
交通管理工		式	1		215,880				
交通誘導警備員		式	1		215,880			内-6号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		1,544,632				
共通仮設費		式	1		588,853				
共通仮設費		式	1		75,853				
技術管理費		式	1		5,853				
電気通信施設DBデータ作成費		式	1		5,853			内-7号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		70,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		513,000				
純工事費		式	1		2,133,485				
現場管理費		式	1		1,564,000				
機器間接費		式	1		4,439,000				
技術者間接費		式	1		1,457,000				
機器管理費		式	1		2,982,000				

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		34,234,637			
一般管理費等			式	1		4,835,763			
工事価格			式	1		76,330,000			
消費税相当額			式	1		7,633,000			
工事費計			式	1		83,963,000			

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子応用設備(機器単体) 【朝国(上下)】		式	1		3,684,000				
路側通信制御装置		式	1		3,684,000				
路側無線装置		式	1		3,684,000				
DSRC路側機(支給品)	空中線タイプA、筐体環境色塗装、バント固定、L2SW搭載	組	2	0	0			単-1号	
RSU制御部用架台	メッキ後塗装	台	2	250,000	500,000			単-2号	
屋外用無停電電源装置(塗装色指定)	一般仕様型 負荷容量140W 架台含む	台	1	3,184,000	3,184,000			単-3号	
機器単体費		式	1		3,684,000				
電子応用設備 【朝国(上下)】		式	1		1,312,060				
路側通信設備工		式	1		658,410				
路側通信制御装置設置工		式	1		275,650				
RSU無線部据付調整		台	1	33,410	33,410			単-4号	
RSU無線部据付調整	2台目以降補正	台	1	23,390	23,390			単-5号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
RSU制御部据付調整		架	1	104,900	104,900			単-6号	
RSU制御部据付調整	2台目以降補正	架	1	73,420	73,420			単-7号	
屋外用無停電電源装置据付調整		台	1	40,530	40,530			単-8号	
基礎工		式	1		175,000				
RSU制御部・屋外用無停電電源装置基礎設置		箇所	2	87,500	175,000			単-9号	
接地設置工		式	1		13,884				
接地設置	D種接地 基礎等床堀3m以内の施工による補正あり	極	2	6,942	13,884			単-10号	
配管・配線工		式	1		142,661				
地中埋設配管	VE16	m	3	431.4	1,294			単-11号	
屋外露出配管	G42 設置高さ2m未満	m	2	4,745	9,490			単-12号	
屋外露出配管	G28 設置高さ2m未満	m	2	3,224	6,448			単-13号	
屋外露出配管	G22 設置高さ2m未満	m	7	1,964	13,748			単-14号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
屋外露出配管	G42 設置高さ2m以上	m	9	5,546	49,914			単-15号	
屋外露出配管	G28 設置高さ2m以上	m	9	3,769	33,921			単-16号	
屋外露出配管	金属製可とう電線管 #38	m	1	2,349	2,349			単-17号	
異種管接続材	25-50mm	個	2	1,320	2,640			単-18号	
ターミナルキャップ	G42用	個	1	1,440	1,440			単-19号	
ターミナルキャップ	G28用	個	2	695	1,390			単-20号	
地中管内配線	IV5.5mm2	m	6	356.6	2,139			単-21号	
屋外管内配線	Cat5e 4P(屋外用)	m	4	692.5	2,770			単-22号	
屋外管内配線	CV3.5mm2-2C	m	2	1,405	2,810			単-23号	
屋外管内配線	IV3.5mm2	m	4	327.8	1,311			単-24号	
ころがし配線	Cat5e 4P(屋外用)	m	3	463.6	1,390			単-25号	
ころがし配線	CV3.5mm2-2C	m	8	901.4	7,211			単-26号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ころがし配線	IV3. 5mm2							単-27号	
		m	11	217. 9	2, 396				
作業土工									
		式	1		51, 215				
床掘り								単-28号	
		m3	9	1, 953	17, 577				
埋戻し								単-29号	
		m3	6	3, 371	20, 226				
残土等運搬処分								単-30号	
		m3	2	6, 706	13, 412				
システム・インテグレーション									
		式	1		310, 800				
システム・インテグレーション									
		式	1		310, 800				
システム・インテグレーション								内-1号	
		式	1		310, 800				
工場製品輸送工									
		式	1		73, 000				
輸送工									
		式	1		73, 000				
輸送(電気)								内-2号	
		式	1		36, 500				
支給品輸送(電気)								内-3号	
		式	1		36, 500				

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		269,850			
交通管理工			式	1		269,850			
交通誘導警備員			式	1		269,850			内-4号
直接工事費			式	1		1,312,060			
共通仮設費			式	1		463,512			
共通仮設費			式	1		32,512			
技術管理費			式	1		3,512			
電気通信施設DBデータ作成費			式	1		3,512			内-5号
現場環境改善費（率計上）			式	1		29,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		431,000			
純工事費			式	1		1,775,572			
現場管理費			式	1		1,299,000			

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機器間接費		式	1		2,072,000				
技術者間接費		式	1		729,000				
機器管理費		式	1		1,343,000				
工事原価		式	1		5,146,572				

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子応用設備(機器単体) 【米原バース(上)】		式	1		3,784,000				
路側通信制御装置		式	1		3,784,000				
路側無線装置		式	1		3,784,000				
DSRC路側機(支給品)	空中線タイプA、筐体環境色塗装、バント固定、L2SW搭載	組	1	0	0			単-1号	
RSU制御部用架台	メッキ後塗装	台	1	250,000	250,000			単-2号	
屋外用無停電電源装置(塗装色指定)	寒冷地型 負荷容量140W 架台含む	台	1	3,534,000	3,534,000			単-3号	
機器単体費		式	1		3,784,000				
工場製作 【米原バース(上)】		式	1		442,600				
工場製作工		式	1		442,600				
支柱製作工		式	1		442,600				
RSU無線部支柱製作	逆L型支柱 メッキ後塗装	基	1	442,600	442,600			単-4号	
工場純工事費		式	1		442,600				

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
(工場製作原価)		式	1		442,600				
電子応用設備 【米原バース(上)】		式	1		2,097,450				
路側通信設備工		式	1		1,394,790				
路側通信制御装置設置工		式	1		178,840				
RSU無線部据付調整		台	1	33,410	33,410			単-5号	
RSU制御部据付調整		架	1	104,900	104,900			単-6号	
屋外用無停電電源装置据付調整		台	1	40,530	40,530			単-7号	
支柱設置工		式	1		43,640				
RSU無線部支柱設置		基	1	43,640	43,640			単-8号	
基礎工		式	1		153,030				
RSU路側機自立柱基礎設置		箇所	1	67,170	67,170			単-9号	
RSU制御部・屋外用無停電電源装置基礎設置		箇所	1	85,860	85,860			単-10号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
接地設置工		式	1		13,884				
接地設置	D種接地 基礎等床堀3m以内の施工による補正あり	極	2	6,942	13,884			単-11号	
光ケーブル敷設工		式	1		215,843				
光地中管内配線	SM-8C	m	79	613.8	48,490			単-12号	
光ころがし配線	SM-8C	m	1	613.8	613			単-13号	
光ケーブル成端	5テープ(心)以下	箇所	1	56,060	56,060			単-14号	
光ケーブル接続	分岐接続 5テープ(心)以下	箇所	1	55,410	55,410			単-15号	
光ケーブル試験	光ケーブル伝送損失試験	方向	2	16,290	32,580			単-16号	
光ケーブル試験	光ケーブル接続損失試験	対向	1	22,690	22,690			単-17号	
配管・配線工		式	1		287,260				
地中埋設配管(構内)	FEP40	m	3	833.2	2,499			単-18号	
地中埋設配管(構内)	FEP30	m	3	813.2	2,439			単-19号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
地中埋設配管(道路沿い)	FEP40	m	150	352.5	52,875			単-20号	
地中埋設配管(道路沿い)	FEP30	m	1	332.5	332			単-21号	
地中埋設配管	VE16	m	3	431.4	1,294			単-22号	
屋外露出配管	金属製可とう電線管 #30	m	0.5	2,185	1,092			単-23号	
ヘルマウス	FEP40用	個	2	431	862			単-24号	
防水エオンボックスコネクタ	厚鋼用 30mm	個	1	482	482			単-25号	
埋設標識シート敷設	幅300mm 2倍折	m	75	337.6	25,320			単-26号	
地中管内配線	IV5.5mm2	m	6	356.6	2,139			単-27号	
屋外管内配線	CV5.5mm2-2C	m	130	1,463	190,190			単-28号	
屋外管内配線	CV3.5mm2-2C	m	2	1,405	2,810			単-29号	
屋外管内配線	IV5.5mm2	m	2	356.6	713			単-30号	
ころがし配線	CV5.5mm2-2C	m	2	959.4	1,918			単-31号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ころがし配線	CV3.5mm2-2C	m	2	901.4	1,802			単-32号	
ころがし配線	IV5.5mm2	m	2	246.7	493			単-33号	
構造物取壊し工		式	1		189,904				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	158	549.6	86,836			単-34号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm以下	m2	39	2,494	97,266			単-35号	
殻等運搬処分(電気)		m3	2	2,901	5,802			単-36号	
アスファルト舗装工 車道・路肩部		式	1		93,998				
下層路盤	再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚40mm	m2	37	331.5	12,265			単-37号	
表層	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm	m2	37	2,209	81,733			単-38号	
作業土工		式	1		218,391				
床掘り		m3	26	1,953	50,778			単-39号	
埋戻し		m3	24	3,371	80,904			単-40号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
保護砂		m3	7	5,571	38,997			単-41号	
残土等運搬処分		m3	8	5,964	47,712			単-42号	
システム・インテグレーション		式	1		182,900				
システム・インテグレーション		式	1		182,900				
システム・インテグレーション		式	1		182,900			内-1号	
工場製品輸送工		式	1		88,000				
輸送工		式	1		88,000				
輸送(電気)		式	1		36,500			内-2号	
支給品輸送(電気)		式	1		51,500			内-3号	
仮設工		式	1		431,760				
交通管理工		式	1		431,760				
交通誘導警備員		式	1		431,760			内-4号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		2,097,450				
共通仮設費		式	1		734,341				
共通仮設費		式	1		44,341				
技術管理費		式	1		2,341				
電気通信施設DBデータ作成費		式	1		2,341			内-5号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		42,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		690,000				
純工事費		式	1		2,831,791				
現場管理費		式	1		1,989,000				
機器間接費		式	1		1,456,000				
技術者間接費		式	1		428,000				
機器管理費		式	1		1,028,000				

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事	(当 初)				事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
(現場原価)			式	1		6,276,791			
工事原価			式	1		6,719,391			

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子応用設備(機器単体) 【鏡(上)】		式	1		3,434,000				
路側通信制御装置		式	1		3,434,000				
路側無線装置		式	1		3,434,000				
DSRC路側機(支給品)	空中線タイプA、筐体環境色塗装、バント固定、L2SW搭載	組	1	0	0			単-1号	
RSU制御部用架台	メッキ後塗装	台	1	250,000	250,000			単-2号	
屋外用無停電電源装置(塗装色指定)	一般仕様型 負荷容量140W 架台含む	台	1	3,184,000	3,184,000			単-3号	
機器単体費		式	1		3,434,000				
電子応用設備 【鏡(上)】		式	1		790,704				
路側通信設備工		式	1		372,894				
路側通信制御装置設置工		式	1		178,840				
RSU無線部据付調整		台	1	33,410	33,410			単-4号	
RSU制御部据付調整		架	1	104,900	104,900			単-5号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
屋外用無停電電源装置据付調整		台	1	40,530	40,530			単-6号	
基礎工		式	1		85,590				
RSU制御部・屋外用無停電電源装置基礎設置		箇所	1	85,590	85,590			単-7号	
接地設置工		式	1		6,942				
接地設置	D種接地 基礎等床堀3m以内の施工による補正あり	極	1	6,942	6,942			単-8号	
配管・配線工		式	1		46,589				
地中埋設配管(構内)	FEP30	m	16	813.2	13,011			単-9号	
地中埋設配管	VE16	m	1	431.4	431			単-10号	
クランプ	FEP30用	組	3	2,430	7,290			単-11号	
地中管内配線	IV5.5mm2	m	3	356.6	1,069			単-12号	
屋外管内配線	Cat5e 4P(屋外用)	m	5	692.5	3,462			単-13号	
屋外管内配線	CV3.5mm2-2C	m	9	1,405	12,645			単-14号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
屋外管内配線	IV3.5mm2	m	10	327.8	3,278			単-15号	
ころがし配線	Cat5e 4P(屋外用)	m	2	463.6	927			単-16号	
ころがし配線	CV3.5mm2-2C	m	4	901.4	3,605			単-17号	
ころがし配線	IV3.5mm2	m	4	217.9	871			単-18号	
構造物取壊し工		式	1		18,232				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	9	549.6	4,946			単-19号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm以下	m2	5	2,494	12,470			単-20号	
殻等運搬処分(電気)		m3	0.2	4,084	816			単-21号	
アスファルト舗装工 歩道部		式	1		10,787				
下層路盤	再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚40mm	m2	4	645.8	2,583			単-22号	
表層	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm	m3	4	2,051	8,204			単-23号	
作業土工		式	1		25,914				

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り		m3	4	1,953	7,812			単-24号	
埋戻し		m3	3	3,371	10,113			単-25号	
残土等運搬処分		m3	1	7,989	7,989			単-26号	
システム・インテグレーション		式	1		182,900				
システム・インテグレーション		式	1		182,900				
システム・インテグレーション		式	1		182,900			内-1号	
工場製品輸送工		式	1		73,000				
輸送工		式	1		73,000				
輸送(電気)		式	1		36,500			内-2号	
支給品輸送(電気)		式	1		36,500			内-3号	
仮設工		式	1		161,910				
交通管理工		式	1		161,910				

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		式	1		161,910			内-4号	
直接工事費		式	1		790,704				
共通仮設費		式	1		271,341				
共通仮設費		式	1		21,341				
技術管理費		式	1		2,341				
電気通信施設DBデータ作成費		式	1		2,341			内-5号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		19,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		250,000				
純工事費		式	1		1,062,045				
現場管理費		式	1		754,000				
機器間接費		式	1		1,395,000				
技術者間接費		式	1		428,000				

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機器管理費		式	1		967, 000				
工事原価		式	1		3, 211, 045				

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備(機器単体) 【木之本(上下)】			式	1		4,034,000			
路側通信制御装置			式	1		4,034,000			
路側無線装置			式	1		4,034,000			
DSRC路側機(支給品)	空中線タイプA、筐体環境色塗装、バント固定、L2SW搭載	組	2	0	0				単-1号
RSU制御部用架台	メッキ後塗装	台	2	250,000	500,000				単-2号
屋外用無停電電源装置(塗装色指定)	寒冷地型 負荷容量140W 架台含む	台	1	3,534,000	3,534,000				単-3号
機器単体費		式	1			4,034,000			
電子応用設備 【木之本(上下)】		式	1			1,448,609			
路側通信設備工		式	1			725,989			
路側通信制御装置設置工		式	1			275,650			
RSU無線部据付調整		台	1	33,410	33,410				単-4号
RSU無線部据付調整	2台目以降補正	台	1	23,390	23,390				単-5号

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
RSU制御部据付調整		架	1	104,900	104,900			単-6号	
RSU制御部据付調整	2台目以降補正	架	1	73,420	73,420			単-7号	
屋外用無停電電源装置据付調整		台	1	40,530	40,530			単-8号	
基礎工		式	1		85,860				
RSU制御部・屋外用無停電電源装置基礎設置		箇所	1	85,860	85,860			単-9号	
接地設置工		式	1		6,942				
接地設置	D種接地 基礎等床堀3m以内の施工による補正あり	極	1	6,942	6,942			単-10号	
光ケーブル敷設工		式	1		111,330				
光ケーブル成端	5テープ(心)以下	箇所	1	56,060	56,060			単-11号	
光ケーブル試験	光ケーブル伝送損失試験	方向	2	16,290	32,580			単-12号	
光ケーブル試験	光ケーブル接続損失試験	対向	1	22,690	22,690			単-13号	
配管・配線工		式	1		90,077				

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
地中埋設配管(構内)	FEP40		2	833. 2	1, 666			単-14号	
		m							
地中埋設配管(構内)	FEP30		7	813. 2	5, 692			単-15号	
		m							
地中埋設配管(道路沿い)	FEP40		4	352. 5	1, 410			単-16号	
		m							
地中埋設配管(道路沿い)	FEP30		4	332. 5	1, 330			単-17号	
		m							
地中埋設配管	VE16		1	431. 4	431			単-18号	
		m							
屋外露出配管	G28 設置高さ2m未満		1	3, 224	3, 224			単-19号	
		m							
屋外露出配管	G42 設置高さ2m以上		6	5, 546	33, 276			単-20号	
		m							
屋外露出配管	金属製可とう電線管 #30		2	2, 185	4, 370			単-21号	
		m							
異種管接続材	H型 40mm		2	3, 550	7, 100			単-22号	
		組							
異種管接続材	H型 30mm		1	3, 210	3, 210			単-23号	
		組							
異種管接続材	25-50mm		1	1, 320	1, 320			単-24号	
		個							
ターミナルキャップ	G42用		1	1, 440	1, 440			単-25号	
		個							

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防水ユニオンボックスコネクタ	厚鋼用 30mm	個	1	482	482			単-26号	
地中管内配線	IV5. 5mm2	m	3	356. 6	1, 069			単-27号	
屋外管内配線	CV3. 5mm2-2C	m	9	1, 405	12, 645			単-28号	
屋外管内配線	IV3. 5mm2	m	13	327. 8	4, 261			単-29号	
ころがし配線	CV3. 5mm2-2C	m	6	901. 4	5, 408			単-30号	
ころがし配線	IV3. 5mm2	m	8	217. 9	1, 743			単-31号	
路側通信制御装置撤去工		式	1		93, 678				
RSU無線部撤去(再使用)		台	1	4, 578	4, 578			単-32号	
RSU制御部撤去(再使用)		架	1	34, 440	34, 440			単-33号	
現場発生品運搬(電気)	積載質量 0. 1t超 0. 2t以下 運搬距離 60km超 90km以下	式	1		54, 660			内-1号	
配管・配線撤去工		式	1		3, 524				
屋外管内配線撤去(不使用)	CV3. 5mm2-3C	m	5	629. 5	3, 147			単-34号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ころがし配線撤去(不使用)	CV3. 5mm2-3C	m	1	377. 7	377			単-35号	
構造物取壊し工		式	1		18, 650				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	9	549. 6	4, 946			単-36号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm以下	m2	5	2, 494	12, 470			単-37号	
殻等運搬処分(電気)		m3	0. 2	6, 174	1, 234			単-38号	
アスファルト舗装工 歩道部		式	1		10, 873				
下層路盤	再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚40mm	m2	4	648. 4	2, 593			単-39号	
表層	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm	m2	4	2, 070	8, 280			単-40号	
作業土工		式	1		29, 405				
床掘り		m3	4	1, 953	7, 812			単-41号	
埋戻し		m3	3	3, 371	10, 113			単-42号	
残土等運搬処分		m3	1	11, 480	11, 480			単-43号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム・インテグレーション		式	1		310,800				
システム・インテグレーション		式	1		310,800				
システム・インテグレーション		式	1		310,800			内-2号	
工場製品輸送工		式	1		88,000				
輸送工		式	1		88,000				
輸送(電気)		式	1		36,500			内-3号	
支給品輸送(電気)		式	1		51,500			内-4号	
仮設工		式	1		323,820				
交通管理工		式	1		323,820				
交通誘導警備員		式	1		323,820			内-5号	
直接工事費		式	1		1,448,609				
共通仮設費		式	1		508,512				

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		34,512			
技術管理費			式	1		3,512			
電気通信施設DBデータ作成費			式	1		3,512			内-6号
現場環境改善費（率計上）			式	1		31,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		474,000			
純工事費			式	1		1,957,121			
現場管理費			式	1		1,426,000			
機器間接費			式	1		2,155,000			
技術者間接費			式	1		729,000			
機器管理費			式	1		1,426,000			
工事原価			式	1		5,538,121			

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備(機器単体) 【西浜(上下)】			式	1		4,034,000			
路側通信制御装置			式	1		4,034,000			
路側無線装置			式	1		4,034,000			
DSRC路側機(支給品)	空中線タイプA、筐体環境色塗装、パント固定、L2SW搭載	組	2	0	0				単-1号
RSU制御部用架台	メッキ後塗装	台	2	250,000	500,000				単-2号
屋外用無停電電源装置(塗装色指定)	寒冷地型 負荷容量140W 架台含む	台	1	3,534,000	3,534,000				単-3号
機器単体費		式	1		4,034,000				
電子応用設備 【西浜(上下)】		式	1		1,426,511				
路側通信設備工		式	1		703,891				
路側通信制御装置設置工		式	1		275,650				
RSU無線部据付調整		台	1	33,410	33,410				単-4号
RSU無線部据付調整	2台目以降補正	台	1	23,390	23,390				単-5号

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
RSU制御部据付調整		架	1	104,900	104,900			単-6号	
RSU制御部据付調整	2台目以降補正	架	1	73,420	73,420			単-7号	
屋外用無停電電源装置据付調整		台	1	40,530	40,530			単-8号	
基礎工		式	1		87,520				
RSU制御部・屋外用無停電電源装置基礎設置		箇所	1	87,520	87,520			単-9号	
接地設置工		式	1		6,942				
接地設置	D種接地 基礎等床堀3m以内の施工による補正あり	極	1	6,942	6,942			単-10号	
光ケーブル敷設工		式	1		175,075				
光地中管内配線	SM-8C	m	8	613.8	4,910			単-11号	
光屋外管内配線	SM-8C	m	2	774.1	1,548			単-12号	
光ころがし配線	SM-8C	m	2	613.8	1,227			単-13号	
光ケーブル成端	5ヶ所(心)以下	箇所	2	56,060	112,120			単-14号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル試験	光ケーブル伝送損失試験							単-15号	
		方向	2	16,290	32,580				
光ケーブル試験	光ケーブル接続損失試験							単-16号	
		対向	1	22,690	22,690				
配管・配線工									
		式	1		39,856				
地中埋設配管(構内)	FEP30							単-17号	
		m	12	813.2	9,758				
地中埋設配管(道路沿い)	FEP30							単-18号	
		m	1	332.5	332				
地中埋設配管	VE16							単-19号	
		m	1	431.4	431				
屋外露出配管	金属製可とう電線管 #30							単-20号	
		m	0.6	2,185	1,311				
クランプ	FEP30用							単-21号	
		組	1	2,430	2,430				
防水ユニオンボックスコネクタ	厚鋼用 30mm							単-22号	
		個	1	482	482				
地中管内配線	IV5.5mm2							単-23号	
		m	3	356.6	1,069				
屋外管内配線	CV3.5mm2-2C							単-24号	
		m	10	1,405	14,050				
屋外管内配線	IV3.5mm2							単-25号	
		m	10	327.8	3,278				

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ころがし配線	CV3. 5mm2-2C	m	6	901. 4	5, 408			単-26号	
ころがし配線	IV3. 5mm2	m	6	217. 9	1, 307			単-27号	
路側通信制御装置撤去工		式	1		81, 154				
RSU無線部撤去(再使用)		台	1	4, 578	4, 578			単-28号	
RSU制御部撤去(再使用)		架	1	34, 440	34, 440			単-29号	
現場発生品運搬(電気)	積載質量 0. 1t超 0. 2t以下 運搬距離 60km超 70km以下	式	1		42, 136			内-1号	
光ケーブル撤去工		式	1		1, 544				
光地中管内配線撤去(不使用)	SM-4C	m	8	125. 9	1, 007			単-30号	
光屋外管内配線撤去(不使用)	SM-4C	m	2	206. 1	412			単-31号	
光ころがし配線撤去(不使用)	SM-4C	m	1	125. 9	125			単-32号	
配管・配線撤去工		式	1		2, 895				
屋外管内配線撤去(不使用)	CV3. 5mm2-3C	m	4	629. 5	2, 518			単-33号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ころがし配線撤去(不使用)	CV3. 5mm2-3C	m	1	377. 7	377			単-34号	
作業土工		式	1		33, 255				
床掘り		m3	4	1, 953	7, 812			単-35号	
埋戻し		m3	3	3, 371	10, 113			単-36号	
残土等運搬処分		m3	1	15, 330	15, 330			単-37号	
システム・インテグレーション		式	1		310, 800				
システム・インテグレーション		式	1		310, 800				
システム・インテグレーション		式	1		310, 800			内-2号	
工場製品輸送工		式	1		88, 000				
輸送工		式	1		88, 000				
輸送(電気)		式	1		36, 500			内-3号	
支給品輸送(電気)		式	1		51, 500			内-4号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		323, 820			
交通管理工			式	1		323, 820			
交通誘導警備員			式	1		323, 820			内-5号
直接工事費			式	1		1, 426, 511			
共通仮設費			式	1		499, 512			
共通仮設費			式	1		34, 512			
技術管理費			式	1		3, 512			
電気通信施設DBデータ作成費			式	1		3, 512			内-6号
現場環境改善費（率計上）			式	1		31, 000			
共通仮設費（率計上）			式	1		465, 000			
純工事費			式	1		1, 926, 023			
現場管理費			式	1		1, 402, 000			

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内道路プローブ情報収集設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機器間接費		式	1		2,155,000				
技術者間接費		式	1		729,000				
機器管理費		式	1		1,426,000				
工事原価		式	1		5,483,023				

一式当たり内訳書

IP伝送装置 統合系L3-SW
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機器単体費（式）	8263600円/式 機器製作及び据付・調整を行う	式	1		8,263,600			WE100508 単一 31号
合 計					8,263,600			

一式当たり内訳書

IP伝送装置 統合系L3-SW
第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機器単体費（式）	6592000円/式 機器製作及び据付・調整を行う	式	1		6,592,000			WE100508 単一 32号
合 計					6,592,000			

システム・インテグレーション
第 3号内訳書

單價使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

輸送(電気)
第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	36500円/台	台	1	36,500	36,500			WE100800 単一 61号
合 計					36,500			

支給品輸送(電気)

第 5号内訳書

[illegible]

一式当たり内訳書

[滋賀県大津市他 滋賀国道事務所管内]

交通誘導警備員

第 6号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人	8	14,490	115,920			
交通誘導警備員 B		人	8	12,495	99,960			
合 計					215,880			

一式当たり内訳書

電気通信施設DBデータ作成費
第 7号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術員		人	0.25	23,415	5,853			
合 計					5,853			

システム・インテグレーション
第 1号内訳書

單價使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

第 2号内訳書

單價使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

支給品輸送(電気)

第 3号内訳書

[illegible]

第 4号内訳書

單價使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

電気通信施設DB[※]作成費

第 5号内訳書

[illegible]

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム・インテグレーション	各種 5.26人/各種 0人/各種	各種	1	182,900	182,900			WE100250 単一 77号
合 計					182,900			

第 2号内訳書

單價使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

支給品輸送(電気)

第 3号内訳書

[illegible]

一式当たり内訳書

[滋賀県大津市他 滋賀国道事務所管内]

交通誘導警備員

第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人	16	14,490	231,840			
交通誘導警備員 B		人	16	12,495	199,920			
合 計					431,760			

電気通信施設DBデータ作成費

單價使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム・インテグレーション	各種 5.26人/各種 0人/各種	各種	1	182,900	182,900			WE100250 単一 48号
合 計					182,900			

第 2号内訳書

單價使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

支給品輸送(電気)

第 3号内訳書

[illegible]

第 4号内訳書

單價使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

電気通信施設DBデータ作成費

單價使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

現場発生品運搬(電気)

第 1号内訳書

單價使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

システム・インテグレーション

第 2号内訳書

單價使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

第 3号内訳書
輸送(電気)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	36500円/台	台	1	36, 500	36, 500			WE100800 単一 83号
合 計					36, 500			

支給品輸送(電気)

第 4号内訳書

[illegible]

交通誘導警備員
第 5号内訳書

單價使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

電気通信施設DBデータ作成費
第 6号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術員		人	0.15	23,415	3,512			
合 計					3,512			

現場発生品運搬(電気)

第 1号内訳書

[illegible]

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション
第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム・インテグレーション	各種 8.942人/各種 0人/各種	各種	1	310,800	310,800			WE100250 単一 75号
合 計					310,800			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書
輸送(電気)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	36500円/台	台	1	36,500	36,500			WE100800 単一 76号
合 計					36,500			

支給品輸送(電気)

第 4号内訳書

[illegible]

一式当たり内訳書

[滋賀県大津市他 滋賀国道事務所管内]

交通誘導警備員

第 5号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人	12	14,490	173,880			
交通誘導警備員 B		人	12	12,495	149,940			
合 計					323,820			

一式当たり内訳書

電気通信施設DBデータ作成費
第 6号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術員		人	0.15	23,415	3,512			
合 計					3,512			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一1号	DSRC路側機(支給品)	空中線タイプ A、筐体環境色塗装、パント固定、L2SW搭載	単位	組	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (組)		3740000円/組 機器を支給 (据付調整のみ)	組	1	0	0	WE100503 単一 33号	
計						0		
単価						0	円/組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一2号	RSU制御部用架台	メッキ後塗装	単位	台	数量	1	単価	250,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		250000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	250,000	250,000	WE100501 単一 34号	
計						250,000		
単価						250,000	円/台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一3号	屋外用無停電電源装置(塗装色指定)	一般仕様型 負荷容量140W 架台含む	単位	台	数量	1	単価 3,184,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費 (台)		3184000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	3,184,000	3,184,000	WE100501 単一 35号
計						3,184,000	
単価						3,184,000	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一4号	IP伝送装置 統合系L3-SW据付調整		単位	台	数量	1	単価 43,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
I Pネットワーク装置据付		L A Nスイッチ (L 2 S W・L 3 S W) ボックス型 新設 補正なし	台	1	19,780	19,780	WE443301 単一 36号
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ (L 2 S W・L 3 S W) ボックス型 補正なし	台	1	23,850	23,850	WE443302 単一 37号
計						43,630	
単価						43,630	円/台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一5号	IP伝送装置 統合系L3-SW据付調整	2台目以降補正	単位	台	数量	1	単価 30,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
I Pネットワーク装置据付		L A Nスイッチ (L 2 S W・L 3 S W) ボックス型 新設 補正あり	台	1	13,850	13,850	WE443301 単一 38号
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ (L 2 S W・L 3 S W) ボックス型 補正あり	台	1	16,700	16,700	WE443302 単一 39号
計						30,550	
単価						30,550	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一6号	IP伝送装置 統合系L3-SW撤去(再使用)		単位	台	数量	1	単価 19,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
I Pネットワーク装置据付		L A Nスイッチ (L 2 S W・L 3 S W) ボックス型 撤去(再使用) 補正なし	台	1	19,780	19,780	WE443301 単一 40号
計						19,780	
単価						19,780	円／台

單價使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	RSU無線部据付調整		単位	台	数量	1	単価	33,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車両感知装置据付	超音波ヘッド 新設 補正なし	台	1	4,578	4,578	WE226601 単一 42号	
	車両感知装置調整	超音波ヘッド 補正なし	台	1	28,830	28,830	WE226701 単一 43号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					33,410		
	単価					33,410	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一9号	RSU制御部据付調整		単位	架	数量	1	単価	104, 900	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
車両感知装置据付		車両感知器 新設 補正なし	台	1	34, 440	34, 440	WE226601 単一 44号		
車両感知装置調整		車両感知器 補正なし	台	1	70, 450	70, 450	WE226701 単一 45号		
諸雑費（まるめ）			式	1		10			
計						104, 900			
単価						104, 900	円／架		

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単-11号	RSU制御部・屋外用無停電電源装置基礎 設置		単位	箇所	数量	1	単価	87, 430	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-8-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	27, 940	27, 940	CB240010		
基礎砕石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	2	1, 152	2, 304	CB221110		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	4	8, 243	32, 972	CB240210		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0. 6	4, 185	2, 511	CB240210		
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 05	164, 000	8, 200	WB810010 単- 47号		
アンカーボルト材料費			k g	20	675	13, 500	WB812180 単- 48号		
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						87, 430			
単価						87, 430	円／箇所		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一12号	接地設置	D種接地 基礎等床掘3m以内の施工による補正あり	単位	極	数量	1	単価 6,942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	5,722	5,722	WE123800 単一 49号
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 m m	本	1	1,220	1,220	
計						6,942	
単価						6,942	円／極

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一13号	地中埋設配管(構内)	FEP30	単位	m	数量	1	単価 813.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		構内地中 50mm以下 新設 FEP 30mm 1条 0%	m	1	813.2	813.2	WE110500 単一 50号
計						813.2	
単価						813.2	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一14号	地中埋設配管	VE16	単位	m	数量	1	単価 431.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ビニル管敷設		道路沿い 22mm以下 新設	m	1	366.3	366.3	WE112000 単一 51号
硬質ビニル電線管		V E 1 6 mm	m	1	65.1	65.1	
計						431.4	
単価						431.4	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一15号	クランプ	FEP30用	単位	組	数量	1	単価 2,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質電線管用付属品		クランプ 30mm	組	1	2,430	2,430	WYB00001
計						2,430	
単価						2,430	円/組

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一16号	地中管内配線	IV5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	356.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	274.7	274.7	WE114000 単一 52号	
600Vビニル絶縁電線		IV 5.5mm2	m	1	81.9	81.9		
計						356.6		
単価						356.6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一17号	屋外管内配線	Cat5e 4P(屋外用)	単位	m	数量	1	単価	692.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	526.5	526.5	WE114000 単一 53号	
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリー5 e 4 P (屋外用)	m	1	166	166		
計						692.5		
単価						692.5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一18号	屋外管内配線	CV3. 5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価 1,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,259	1,259	WE114000 単一 54号
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 3 . 5 m m 2 2 心	m	1	146	146	
計						1,405	
単価						1,405	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一19号	屋外管内配線	IV3. 5mm2	単位	m	数量	1	単価 327.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	274.7	274.7	WE114000 単一 52号
6 0 0 V ビニル絶縁電線		I V 3 . 5 m m 2	m	1	53.1	53.1	
計						327.8	
単価						327.8	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単-20号	ころがし配線	Cat5e 4P(屋外用)	単位	m	数量	1	単価	463. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 10mm以下 新設	m	1	297. 6	297. 6	WE114000 単- 55号		
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリー5e 4P (屋外用)	m	1	166	166			
計						463. 6			
単価						463. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-21号	ころがし配線	CV3.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	901.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	755.4	755.4	WE114000 単- 56号	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）3.5mm2 2心	m	1	146	146		
計						901.4		
単価						901.4	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一22号	ころがし配線	IV3.5mm2	単位	m	数量	1	単価	217.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 5mm以下 新設	m	1	164.8	164.8	WE114000 単一 57号	
600Vビニル絶縁電線		IV 3.5mm2	m	1	53.1	53.1		
計						217.9		
単価						217.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一23号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	549. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	549. 6	549. 6	CB430510	
計						549. 6		
単価						549. 6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一24号	舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm以下	単位	m2	数量	1	単価	2,494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕		アスファルト舗装版 有り 4cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	2,494	2,494	CB430310	
計						2,494		
単価						2,494	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一25号	殻等運搬処分(電気)		単位	m3	数量	1	単価	6,022
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,732	2,732	CB227010	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,290	3,290	WB020051 単一 58号	
計						6,022		
単価						6,022	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一26号	下層路盤	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚40mm	単位	m2	数量	1	単価 640.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤（歩道部）		40mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	640.7	640.7	CB410031
計						640.7	
単価						640.7	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一27号	表層	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm	単位	m3	数量	1	単価 2,032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層（歩道部）		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生細粒度アスコン（13） タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,032	2,032	CB410261
計						2,032	
単価						2,032	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－28号	床掘り		単位	m3	数量	1	単価	1, 953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 953	1, 953	CB210030	
計						1, 953		
単価						1, 953	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－29号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	3, 371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 371	3, 371	CB210410	
計						3, 371		
単価						3, 371	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一30号	残土等運搬処分		単位	m3	数量		単価	8,866
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	5,266	5,266	CB210110	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,600	3,600	WB020051 単一 59号	
計						8,866		
単価						8,866	円/m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－31号	機器単体費（式）	8263600円/式 機器製作及び据付・調整を行う	単位	式	数量	1	単価	8,263,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		8,263,600		
計						8,263,600		
単価						8,263,600	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－32号	機器単体費（式）	6592000円/式 機器製作及び据付・調整を行う	単位	式	数量	1	単価	6,592,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		6,592,000		
計						6,592,000		
単価						6,592,000	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－33号	機器単体費（組）	3740000円/組 機器を支給（据付調整のみ）	単位	組	数量	1	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費			組	1	3, 740, 000	0	支給品		
計						0			
単価						0	円／組		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－34号	機器単体費（台）	250000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	250, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	250, 000	250, 000		
計						250, 000		
単価						250, 000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単－35号	機器単体費（台）	3184000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 3,184,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	3,184,000	3,184,000	
計						3,184,000	
単価						3,184,000	円／台

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一36号	I Pネットワーク装置据付	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	19,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.34	34,755	11,816		
電気通信技術員			人	0.34	23,415	7,961		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						19,780		
単価						19,780	円／台	

参考資料（１）

単一37号		I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者				人	0.41	34,755	14,249	
電気通信技術員				人	0.41	23,415	9,600	
諸雑費（まるめ）				式	1		1	
計							23,850	
単価							23,850	円／台

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000						
単一38号	I Pネットワーク装置据付	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価	13,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.238	34,755	8,271		
電気通信技術員			人	0.238	23,415	5,572		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						13,850		
単価						13,850	円／台	

参考資料（１）

単一39号		I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正あり	単位	台	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者				人	0.287	34,755	9,974	
電気通信技術員				人	0.287	23,415	6,720	
諸雑費（まるめ）				式	1		6	
計							16,700	
単価							16,700	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一40号	I Pネットワーク装置据付	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価 19,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.34	34,755	11,816	
電気通信技術員			人	0.34	23,415	7,961	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						19,780	
単価						19,780	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一41号	I Pネットワーク装置据付	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 撤去(再使用) 補正あり	単位	台	数量	1	単価 13,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.238	34,755	8,271	
電気通信技術員			人	0.238	23,415	5,572	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						13,850	
単価						13,850	円／台

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一42号	車両感知装置据付	超音波ヘッド 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	4, 578	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0. 2	22, 890	4, 578			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						4, 578			
単価						4, 578	円／台		

参考資料（１）

単一43号		車両感知装置調整	超音波ヘッド 補正なし	単位	台	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	単価	28,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
電気通信技術者			人	0.5	34,755	17,377				
電工			人	0.5	22,890	11,445				
諸雑費（まるめ）			式	1		8				
計						28,830				
単価						28,830	円／台			

参考資料（１）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一44号	車両感知装置据付	車両感知器 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	34, 440		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	0. 8	22, 890	18, 312				
普通作業員			人	0. 8	20, 160	16, 128				
諸雑費（まるめ）			式	1		0				
計						34, 440				
単価						34, 440	円／台			

参考資料（１）

単一45号		車両感知装置調整	車両感知器 補正なし	単位	台	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	単価	70,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
電気通信技術者			人	1.5	34,755	52,132				
電工			人	0.8	22,890	18,312				
諸雑費（まるめ）			式	1		6				
計						70,450				
単価						70,450	円／台			

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一46号	小容量無停電電源装置据付・調整	新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 40,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.5	34,755	17,377	
電気通信技術員			人	0.5	23,415	11,707	
電工			人	0.5	22,890	11,445	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						40,530	
単価						40,530	円／台

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一47号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	164,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	97,000	99,910		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63,997.5	63,997		
	諸雑費（まるめ）		式	1		93		
	計					164,000		
	単価					164,000	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一48号	アンカーボルト材料費		単位	k g	数量	1	単価	675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識設置工 加算額		アンカーボルト材料	k g	1	675	675		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						675		
単価						675	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一49号	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価	5,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	22,890	5,722		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,722		
単価						5,722	円／極	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一50号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 30mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	813.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.6	22,890	59,514		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 30mm	m	100	218	21,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						81,320		
単価						813.2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－51号	硬質ビニル管敷設	道路沿い 22mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		366. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 6	22, 890	36, 624		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						36, 630		
単価						366. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－52号	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		274. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 2	22, 890	27, 468		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						27, 470		
単価						274. 7	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－53号	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	526. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 3	22, 890	52, 647		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						52, 650		
単価						526. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単-54号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1,259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	22,890	125,895		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						125,900		
単価						1,259	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－55号	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		297.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.3	22,890	29,757		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						29,760		
単価						297.6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－56号	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		755.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.3	22,890	75,537		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						75,540		
単価						755.4	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－57号	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	164.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.72	22,890	16,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,480		
単価						164.8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－58号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
As殻処分費		(株)巴山土木	m 3	100	3, 290	329, 000		
計						329, 000		
単価						3, 290	円／m 3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－60号	システム・インテグレーション	各種 20.812人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	1	単価	723, 400	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
S I 電気通信技術者			人	20.812	34, 755	723, 321			
S I 電気通信技術員			人	0	23, 415	0			
諸雑費（まるめ）			式	1		79			
計						723, 400			
単価						723, 400	円／各種		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000		
単一61号	輸送費（電気）	36500円/台	単位	台	数量	1	単価	36,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	36,500	36,500		
計						36,500		
単価						36,500	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一1号	DSRC路側機(支給品)	空中線タイプ A、筐体環境色塗装、パント固定、L2SW搭載	単位	組	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (組)		3740000円/組 機器を支給 (据付調整のみ)	組	1	0	0	WE100503 単一 31号	
計						0		
単価						0	円/組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一2号	RSU制御部用架台	メッキ後塗装	単位	台	数量	1	単価	250,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		250000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	250,000	250,000	WE100501 単一 32号	
計						250,000		
単価						250,000	円/台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一3号	屋外用無停電電源装置(塗装色指定)	一般仕様型 負荷容量140W 架台含む	単位	台	数量	1	単価 3,184,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費 (台)		3184000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	3,184,000	3,184,000	WE100501 単一 33号
計						3,184,000	
単価						3,184,000	円／台

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	RSU無線部据付調整		単位	台	数量	1	単価	33,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車両感知装置据付	超音波ヘッド 新設 補正なし	台	1	4,578	4,578	WE226601 単一 34号	
	車両感知装置調整	超音波ヘッド 補正なし	台	1	28,830	28,830	WE226701 単一 35号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					33,410		
	単価					33,410	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一5号	RSU無線部据付調整	2台目以降補正	単位	台	数量	1	単価	23,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車両感知装置据付		超音波ヘッド 新設 補正あり	台	1	3,204	3,204	WE226601 単一 36号	
車両感知装置調整		超音波ヘッド 補正あり	台	1	20,180	20,180	WE226701 単一 37号	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						23,390		
単価						23,390	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一6号	RSU制御部据付調整		単位	架	数量	1	単価	104, 900	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
車両感知装置据付		車両感知器 新設 補正なし	台	1	34, 440	34, 440	WE226601 単一 38号		
車両感知装置調整		車両感知器 補正なし	台	1	70, 450	70, 450	WE226701 単一 39号		
諸雑費（まるめ）			式	1		10			
計						104, 900			
単価						104, 900	円／架		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一7号	RSU制御部据付調整	2台目以降補正	単位	架	数量	1	単価 73,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車両感知装置据付		車両感知器 新設 補正あり	台	1	24,110	24,110	WE226601 単一 40号
車両感知装置調整		車両感知器 補正あり	台	1	49,310	49,310	WE226701 単一 41号
計						73,420	
単価						73,420	円／架

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一8号	屋外用無停電電源装置据付調整		単位	台	数量	1	単価 40,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小容量無停電電源装置据付・調整		新設 補正なし	台	1	40,530	40,530	WE205700 単一 42号
計						40,530	
単価						40,530	円／台

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一9号	RSU制御部・屋外用無停電電源装置基礎 設置		単位	箇所	数量	1	単価	87,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-8-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	27,940	27,940	CB240010		
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	2	1,188	2,376	CB221110		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	4	8,243	32,972	CB240210		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.6	4,185	2,511	CB240210		
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.05	164,000	8,200	WB810010 単一 43号		
アンカーボルト材料費			k g	20	675	13,500	WB812180 単一 44号		
諸雑費（まるめ）			式	1		1			
計						87,500			
単価						87,500	円／箇所		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一10号	接地設置	D種接地 基礎等床堀3m以内の施工による補正あり	単位	極	数量	1	単価 6,942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	5,722	5,722	WE123800 単一 45号
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 m m	本	1	1,220	1,220	
計						6,942	
単価						6,942	円／極

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一11号	地中埋設配管	VE16	単位	m	数量	1	単価 431.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ビニル管敷設		道路沿い 22mm以下 新設	m	1	366.3	366.3	WE112000 単一 46号
硬質ビニル電線管		V E 1 6 m m	m	1	65.1	65.1	
計						431.4	
単価						431.4	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一12号	屋外露出配管	G42 設置高さ2m未満	単位	m	数量	1	単価	4, 745
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 ﾎﾙ留め 2m未満 補正あり	m	1	4, 006	4, 006	WE111100 単一 47号	
厚鋼電線管（G）		呼び径 42 15%	m	1	739	739	WE505200 単一 48号	
計						4, 745		
単価						4, 745	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一13号	屋外露出配管	G28 設置高さ2m未満	単位	m	数量	1	単価	3,224
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 ﾀﾙ留め 2m未満 補正あり	m	1	2,724	2,724	WE111100 単一 49号	
厚鋼電線管（G）		呼び径 28 15%	m	1	500	500	WE505200 単一 50号	
計						3,224		
単価						3,224	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一14号	屋外露出配管	G22 設置高さ2m未満	単位	m	数量	1	単価 1,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m未満 補正あり	m	1	1,603	1,603	WE111100 単一 51号
厚鋼電線管 (G)		呼び径 22 15%	m	1	361	361	WE505200 単一 52号
計						1,964	
単価						1,964	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一15号	屋外露出配管	G42 設置高さ2m以上	単位	m	数量	1	単価 5,546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m以上 補正あり	m	1	4,807	4,807	WE111100 単一 53号
厚鋼電線管 (G)		呼び径 42 15%	m	1	739	739	WE505200 単一 48号
計						5,546	
単価						5,546	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一16号	屋外露出配管	G28 設置高さ2m以上	単位	m	数量	1	単価 3,769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 歩留め 2m以上 補正あり	m	1	3,269	3,269	WE111100 単一 54号
厚鋼電線管 (G)		呼び径 28 15%	m	1	500	500	WE505200 単一 50号
計						3,769	
単価						3,769	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一17号	屋外露出配管	金属製可とう電線管 #38	単位	m	数量	1	単価 2,349
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1,488	1,488	WE112150 単一 55号
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 3 8 mm	m	1	861	861	
計						2,349	
単価						2,349	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一18号	異種管接続材	25-50mm	単位	個	数量	1	単価	1,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異径管差込継手		25-50mm	個	1	1,320	1,320	WYB00002	
計						1,320		
単価						1,320	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一19号	ターミナルキャップ	G42用	単位	個	数量	1	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製電線管用付属品（厚鋼電線管用）		ターミナルキャップ G 4 2	個	1	1,440	1,440		
計						1,440		
単価						1,440	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一20号	ターミナルキャップ	G28用	単位	個	数量	1	単価 695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製電線管用付属品（厚鋼電線管用）		ターミナルキャップ G 2 8	個	1	695	695	
計						695	
単価						695	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一21号	地中管内配線	IV5.5mm2	単位	m	数量	1	単価 356.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	274.7	274.7	WE114000 単一 56号
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5. 5 mm 2	m	1	81.9	81.9	
計						356.6	
単価						356.6	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単-22号	屋外管内配線	Cat5e 4P(屋外用)	単位	m	数量	1	単価	692. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	526. 5	526. 5	WE114000 単- 57号		
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリー5 e 4 P (屋外用)	m	1	166	166			
計						692. 5			
単価						692. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-23号	屋外管内配線	CV3.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,259	1,259	WE114000 単- 58号	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V (CV) 3.5mm2 2心	m	1	146	146		
計						1,405		
単価						1,405	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-24号	屋外管内配線	IV3.5mm2	単位	m	数量	1	単価	327.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	274.7	274.7	WE114000 単- 56号	
600Vビニル絶縁電線		IV 3.5mm2	m	1	53.1	53.1		
計						327.8		
単価						327.8	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-25号	ころがし配線	Cat5e 4P(屋外用)	単位	m	数量	1	単価	463.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 10mm以下 新設	m	1	297.6	297.6	WE114000 単- 59号	
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリー5 e 4 P (屋外用)	m	1	166	166		
計						463.6		
単価						463.6	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単-26号	ころがし配線	CV3. 5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	901. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	755. 4	755. 4	WE114000 単- 60号		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 3 . 5 m m 2 2 心	m	1	146	146			
計						901. 4			
単価						901. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-27号	ころがし配線	IV3.5mm2	単位	m	数量	1	単価	217.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 5mm以下 新設	m	1	164.8	164.8	WE114000 単- 61号	
600Vビニル絶縁電線		IV 3.5mm2	m	1	53.1	53.1		
計						217.9		
単価						217.9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一28号	床掘り		単位	m3	数量	1	単価 1,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,953	1,953	CB210030
計						1,953	
単価						1,953	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一29号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価 3,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,371	3,371	CB210410
計						3,371	
単価						3,371	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一30号	残土等運搬処分		単位	m3	数量		単価	6,706
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m 3	1	5,266	5,266	CB210110	
処分費 (m 3)			m 3	1	1,440	1,440	WB020051 単一 62号	
計						6,706		
単価						6,706	円/m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単－31号	機器単体費（組）	3740000円/組 機器を支給（据付調整のみ）	単位	組	数量	1	単価 0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			組	1	3,740,000	0	支給品
計						0	
単価						0	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単－32号	機器単体費（台）	250000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 250,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	250,000	250,000	
計						250,000	
単価						250,000	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－33号	機器単体費（台）	3184000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	3,184,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	3,184,000	3,184,000		
計						3,184,000		
単価						3,184,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－34号	車両感知装置据付	超音波ヘッド 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	4,578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.2	22,890	4,578		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,578		
単価						4,578	円／台	

参考資料（１）

参考資料（１）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－35号	車両感知装置調整		超音波ヘッド 補正なし		単位	台	数量	1	単価	28, 830
名 称			規 格		単位	数量	単価	金 額	摘 要	
電気通信技術者					人	0. 5	34, 755	17, 377		
電 工					人	0. 5	22, 890	11, 445		
諸雑費（まるめ）					式	1		8		
計								28, 830		
単価								28, 830	円／台	

参考資料（１）

単－36号		車両感知装置据付	超音波ヘッド 新設 補正あり	単位	台	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	単価	3,204
電工			人	0.14	22,890	3,204		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,204		
単価						3,204	円／台	

参考資料（１）

参考資料（１）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－37号	車両感知装置調整	超音波ヘッド 補正あり	単位	台	数量		1	単価	20,180	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額		摘 要		
電気通信技術者			人	0.35	34,755	12,164				
電工			人	0.35	22,890	8,011				
諸雑費（まるめ）			式	1		5				
計						20,180				
単価						20,180		円／台		

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－38号	車両感知装置据付	車両感知器 新設 補正なし	単位 台 数量 単価 金額 単価 摘要
	名称	規格	単位 数量 単価 金額 摘要
電工			人 0.8 22,890 18,312
普通作業員			人 0.8 20,160 16,128
諸雑費（まるめ）			式 1 0
計			34,440
単価			34,440 円／台

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－39号	車両感知装置調整	車両感知器 補正なし	単位	台	数量	1	単価	70, 450	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者			人	1. 5	34, 755	52, 132			
電工			人	0. 8	22, 890	18, 312			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						70, 450			
単価						70, 450	円／台		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一40号	車両感知装置据付	車両感知器 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価 24,110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.56	22,890	12,818	
普通作業員			人	0.56	20,160	11,289	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						24,110	
単価						24,110	円／台

参考資料（１）

単一41号		車両感知装置調整	車両感知器 補正あり	単位	台	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	単価	49,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
電気通信技術者			人	1.05	34,755	36,492				
電工			人	0.56	22,890	12,818				
諸雑費（まるめ）			式	1		0				
計						49,310				
単価						49,310	円／台			

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一42号	小容量無停電電源装置据付・調整	新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 40,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.5	34,755	17,377	
電気通信技術員			人	0.5	23,415	11,707	
電工			人	0.5	22,890	11,445	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						40,530	
単価						40,530	円／台

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000			
単－43号	鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)		単位	t	数量	1	単価	164, 000
名 称			規 格		単位	数量	単価	金 額	摘 要	
鉄筋コンクリート用棒鋼			S D 3 4 5 D 1 3		t	1. 03	97, 000	99, 910		
鉄筋工			加工・組立共 一般構造物		t	1	63, 997. 5	63, 997		
諸雑費（まるめ）					式	1		93		
計								164, 000		
単価								164, 000	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一44号	アンカーボルト材料費		単位	k g	数量	1	単価	675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識設置工 加算額		アンカーボルト材料	k g	1	675	675		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						675		
単価						675	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一45号	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価	5,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	22,890	5,722		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,722		
単価						5,722	円／極	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一46号	硬質ビニル管敷設	道路沿い 22mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	366.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.6	22,890	36,624		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						36,630		
単価						366.3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一47号	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 サドル留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量	100	単価	4, 006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	17. 5	22, 890	400, 575		
諸雑費（まるめ）			式	1		25		
計						400, 600		
単価						4, 006	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一48号	厚鋼電線管（G）	呼び径 42 15%	単位	m	数量	1	単価	739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 4 2	m	1	643. 34	643		
附属品費 15%			式	1		96		
計						739		
単価						739	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一49号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 サドル留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量	100	単価	2,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	11.9	22,890	272,391		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						272,400		
単価						2,724	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一50号	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 15%	単位	m	数量	1	単価	500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	435.74	435		
附属品費 15%			式	1		65		
計						500		
単価						500	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一51号	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 サドル留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量	100	単価	1,603
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	7	22,890	160,230		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						160,300		
単価						1,603	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一52号	厚鋼電線管（G）	呼び径 22 15%	単位	m	数量	1	単価	361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 2	m	1	314	314		
附属品費 15%			式	1		47		
計						361		
単価						361	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一53号	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 サドル留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量	100	単価	4,807
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	21	22,890	480,690		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						480,700		
単価						4,807	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一54号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 かつル留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		3,269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	14.28	22,890	326,869		
諸雑費（まるめ）			式	1		31		
計						326,900		
単価						3,269	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一55号	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.5	22,890	148,785		
諸雑費（まるめ）			式	1		15		
計						148,800		
単価						1,488	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-56号	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	274.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	22,890	27,468		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						27,470		
単価						274.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-57号	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	526.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	22,890	52,647		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						52,650		
単価						526.5	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単－58号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5.5	22,890	125,895	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						125,900	
単価						1,259	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単－59号	ケーブル及び電線配線	トフ・ころがし配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 297.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.3	22,890	29,757	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						29,760	
単価						297.6	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単-60号	ケーブル及び電線配線	ﾄﾗﾌ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	755. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	3. 3	22, 890	75, 537			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						75, 540			
単価						755. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一61号	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	164.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.72	22,890	16,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,480		
単価						164.8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 3						
労務調整係数		1.000-00000002000						
単一62号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土処分費		(株)エフ産業	m ³	100	1,440	144,000		
計						144,000		
単価						1,440	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一63号	システム・インテグレーション	各種 8.942人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	1	単価 310,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
S I 電気通信技術者			人	8.942	34,755	310,779	
S I 電気通信技術員			人	0	23,415	0	
諸雑費（まるめ）			式	1		21	
計						310,800	
単価						310,800	円／各種

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一1号	DSRC路側機(支給品)	空中線タイプ A、筐体環境色塗装、ペイント固定、L2SW搭載	単位	組	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (組)		3740000円/組 機器を支給 (据付調整のみ)	組	1	0	0	WE100503 単一 43号	
計						0		
単価						0	円/組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一2号	RSU制御部用架台	メッキ後塗装	単位	台	数量	1	単価	250,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		250000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	250,000	250,000	WE100501 単一 44号	
計						250,000		
単価						250,000	円/台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一3号	屋外用無停電電源装置(塗装色指定)	寒冷地型 負荷容量140W 架台含む	単位	台	数量	1	単価	3,534,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		3534000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	3,534,000	3,534,000	WE100501 単一 45号	
計						3,534,000		
単価						3,534,000	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一4号	RSU無線部支柱製作	逆L型支柱 メッキ後塗装	単位	基	数量	1	単価	442,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼構造製作物 (t)		1370000円/t	t	0.323	1,370,000	442,510	WE100708 単一 46号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		90		
計						442,600		
単価						442,600	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一5号	RSU無線部据付調整		単位	台	数量	1	単価	33,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車両感知装置据付	超音波ヘッド 新設 補正なし	台	1	4,578	4,578	WE226601 単一 47号	
	車両感知装置調整	超音波ヘッド 補正なし	台	1	28,830	28,830	WE226701 単一 48号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					33,410		
	単価					33,410	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	RSU制御部据付調整		単位	架	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	104,900
	車両感知装置据付	車両感知器 新設 補正なし	台	1	34,440	34,440	WE226601 単一 49号	
	車両感知装置調整	車両感知器 補正なし	台	1	70,450	70,450	WE226701 単一 50号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		10		
	計					104,900		
	単価					104,900	円／架	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一7号	屋外用無停電電源装置据付調整		単位	台	数量	1	単価	40,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小容量無停電電源装置据付・調整		新設 補正なし	台	1	40,530	40,530	WE205700 単一 51号	
計						40,530		
単価						40,530	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一8号	RSU無線部支柱設置		単位	基	数量	1	単価	43,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		400kg未満/基 不要 1基 無 無	基	1	43,640	43,640	WB812120 単一 52号	
計						43,640		
単価						43,640	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一9号	RSU路側機自立柱基礎設置		単位	箇所	数量	1	単価 67,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基礎掘削及びスパイラルダクト立込	照明灯基礎 500φ2.5m以下	基	1	8,951	8,951	WE211600
	基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m ²	0.3	1,170	351	CB221110
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-8-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.7	26,330	18,431	CB240010
	型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1.4	7,447	10,425.8	CB240210
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.013	164,000	2,132	WB810010
	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.012	162,900	1,954.8	WB810010
	スパイラルダクト (亜鉛引き)	直管 φ600mm×0.6t	m	2.4	2,790	6,696	
	アンカーボルト材料費		kg	27	675	18,225	WB812180
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3.4	
	計					67,170	
	単価					67,170	円／箇所

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単-10号	RSU制御部・屋外用無停電電源装置基礎 設置		単位	箇所	数量	1	単価	85,860	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-8-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	26,330	26,330	CB240010		
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	2	1,170	2,340	CB221110		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	4	8,243	32,972	CB240210		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.6	4,185	2,511	CB240210		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.05	164,000	8,200	WB810010 単一 54号		
アンカーボルト材料費			k g	20	675	13,500	WB812180 単一 56号		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7			
計						85,860			
単価						85,860	円／箇所		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一11号	接地設置	D種接地 基礎等床堀3m以内の施工による補正あり	単位	極	数量	1	単価 6,942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	5,722	5,722	WE123800 単一 57号
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 m m	本	1	1,220	1,220	
計						6,942	
単価						6,942	円／極

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一12号	光地中管内配線	SM-8C	単位	m	数量	1	単価 613.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	251.8	251.8	WE120010 単一 58号
光ファイバ層形LAPシース		0. 5 d B 8 C	m	1	362	362	
計						613.8	
単価						613.8	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単-13号	光ころがし配線	SM-8C	単位	m	数量	1	単価	613. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線（ころがし配線）		仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	251. 8	251. 8	WE120015 単- 59号	
光ファイバ層形LAPシース		0. 5 d B 8 C	m	1	362	362		
計						613. 8		
単価						613. 8	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000
単-14号	光ケーブル成端	57-7° (心) 以下	単位	箇所	数量	1	単価 56, 060
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要
光ケーブル成端		57-7° (心) 以下	箇所	1	28, 510	28, 510	WE121002 単- 60号
光コネクタ付コード (SC型)		SM 片端子 4 C (PC研磨) 2 m	本	1	9, 250	9, 250	
光コネクタ付コード (SC型)		SM 両端子 4 C (PC研磨) 3 m	本	1	18, 300	18, 300	
計						56, 060	
単価						56, 060	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-000000002000
単一15号	光ケーブル接続	分岐接続 57-7° (心)以下	単位	箇所	数量	1	単価 55,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル直線接続		57-7° (心)以下 0本/箇所	箇所	1	44,210	44,210	WE121001 単一 61号
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 40℃以下 4穴用	組	1	11,200	11,200	
計						55,410	
単価						55,410	円/箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-000000002000
単一16号	光ケーブル試験	光ケーブル伝送損失試験	単位	方向	数量	1	単価 16,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	16,290	16,290	WE121201 単一 62号
計						16,290	
単価						16,290	円/方向

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一17号	光ケーブル試験	光ケーブル接続損失試験	単位	対向	数量	1	単価 22,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	22,690	22,690	WE121202 単一 63号
計						22,690	
単価						22,690	円／対向

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一18号	地中埋設配管(構内)	FEP40	単位	m	数量	1	単価 833.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		構内地中 50mm以下 新設 FEP 40mm 1条 0%	m	1	833.2	833.2	WE110500 単一 64号
計						833.2	
単価						833.2	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一19号	地中埋設配管(構内)	FEP30	単位	m	数量		単価	
						1		813.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		構内地中 50mm以下 新設 FEP 30mm 1条 0%	m	1	813.2	813.2	WE110500 単一 65号	
計						813.2		
単価						813.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一20号	地中埋設配管(道路沿い)	FEP40	単位	m	数量		単価	
						1		352.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 40mm 1条 0%	m	1	352.5	352.5	WE110500 単一 66号	
計						352.5		
単価						352.5	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一21号	地中埋設配管(道路沿い)	FEP30	単位	m	数量	1	単価	332. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 0%	m	1	332. 5	332. 5	WE110500 単一 67号	
計						332. 5		
単価						332. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一22号	地中埋設配管	VE16	単位	m	数量	1	単価	431.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル管敷設		道路沿い 22mm以下 新設	m	1	366.3	366.3	WE112000 単一 68号	
硬質ビニル電線管		V E 1 6 m m	m	1	65.1	65.1		
計						431.4		
単価						431.4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一23号	屋外露出配管	金属製可とう電線管 #30	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	m	1	1,488	1,488	WE112150 単一 69号	
	金属製可とう電線管	ビニル被覆 二種 30mm	m	1	697	697		
	計					2,185		
	単価					2,185	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一24号	ヘルマウス	FEP40用	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	波付硬質電線管用付属品 (FEP用)	ヘルマウス 40mm	個	1	431	431		
	計					431		
	単価					431	円/個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一25号	防水ユニオンボックスコネクタ	厚鋼用 30mm	単位	個	数量	1	単価	482	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 30mm	個	1	482	482			
計						482			
単価						482	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一26号	埋設標識シート敷設	幅300mm 2倍折	単位	m	数量	1	単価	337.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	1	91.56	91.56	WE122200 単一 70号	
埋設標識シート		300mm×50mm 2倍	巻	0.02	12,300	246		
計						337.56		
単価						337.6	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一27号	地中管内配線	IV5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	356.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	274.7	274.7	WE114000 単一 71号	
600Vビニル絶縁電線		IV 5.5mm2	m	1	81.9	81.9		
計						356.6		
単価						356.6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一28号	屋外管内配線	CV5.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,463
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,259	1,259	WE114000 単一 72号	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V (CV) 5.5mm2 2心	m	1	204	204		
計						1,463		
単価						1,463	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一29号	屋外管内配線	CV3.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価 1,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,259	1,259	WE114000 単一 72号
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V (CV) 3.5mm2 2心	m	1	146	146	
計						1,405	
単価						1,405	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一30号	屋外管内配線	IV5.5mm2	単位	m	数量	1	単価 356.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	274.7	274.7	WE114000 単一 71号
600Vビニル絶縁電線		IV 5.5mm2	m	1	81.9	81.9	
計						356.6	
単価						356.6	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一31号	ころがし配線	CV5. 5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	959. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	755. 4	755. 4	WE114000 単一 73号		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 5 . 5 m m 2 2 心	m	1	204	204			
計						959. 4			
単価						959. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-32号	ころがし配線	CV3.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	901.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	755.4	755.4	WE114000 単一 73号	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）3.5mm2 2心	m	1	146	146		
計						901.4		
単価						901.4	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-33号	ころがし配線	IV5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	246.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 5mm以下 新設	m	1	164.8	164.8	WE114000 単- 74号	
600Vビニル絶縁電線		IV 5.5mm2	m	1	81.9	81.9		
計						246.7		
単価						246.7	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－34号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	549. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	549. 6	549. 6	CB430510	
計						549. 6		
単価						549. 6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－35号	舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm以下	単位	m2	数量	1	単価	2,494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕		アスファルト舗装版 有り 4cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	2,494	2,494	CB430310	
計						2,494		
単価						2,494	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－36号	殻等運搬処分(電気)		単位	m3	数量	1	単価	2,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,726	1,726	CB227010	
処分費 (m 3)			m 3	1	1,175	1,175	WB020051 単－ 75号	
計						2,901		
単価						2,901	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一37号	下層路盤	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚40mm	単位	m2	数量	1	単価 331.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤（車道・路肩部）		40mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	331.5	331.5	CB410030
計						331.5	
単価						331.5	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一38号	表層	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm	単位	m2	数量	1	単価 2,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層（車道・路肩部）		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生細粒度アスコン（13） タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,209	2,209	CB410260
計						2,209	
単価						2,209	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単－39号	床掘り		単位	m3	数量	1	単価 1,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,953	1,953	CB210030
計						1,953	
単価						1,953	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単－40号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価 3,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,371	3,371	CB210410
計						3,371	
単価						3,371	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一41号	保護砂		単位	m3	数量	1	単価	5,571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,371	3,371	CB210410	
砂		埋戻し用	m3	1	2,200	2,200	WYB000003	
計						5,571		
単価						5,571	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一42号	残土等運搬処分		単位	m3	数量	1	単価	5,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.0km以下	m 3	1	3,804	3,804	CB210110	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,160	2,160	WB020051 単一 76号	
計						5,964		
単価						5,964	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一43号	機器単体費（組）	3740000円/組 機器を支給（据付調整のみ）	単位	組	数量	1	単価 0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			組	1	3,740,000	0	支給品
計						0	
単価						0	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一44号	機器単体費（台）	250000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 250,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	250,000	250,000	
計						250,000	
単価						250,000	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一45号	機器単体費（台）	3534000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 3,534,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	3,534,000	3,534,000	
計						3,534,000	
単価						3,534,000	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一46号	鋼構造製作物（t）	1370000円/t	単位	t	数量	1	単価 1,370,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼構造製作物			t	1	1,370,000	1,370,000	
計						1,370,000	
単価						1,370,000	円／t

参考資料（１）

参考資料（１）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一47号	車両感知装置据付	超音波ヘッド 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	4,578		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	0.2	22,890	4,578				
諸雑費（まるめ）			式	1		0				
計						4,578				
単価						4,578	円／台			

参考資料（１）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一48号	車両感知装置調整		超音波ヘッド 補正なし		単位	台	数量	1	単価	28,830
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者					人	0.5	34,755	17,377		
電工					人	0.5	22,890	11,445		
諸雑費（まるめ）					式	1		8		
計								28,830		
単価								28,830	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一49号	車両感知装置据付	車両感知器 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 34,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.8	22,890	18,312	
普通作業員			人	0.8	20,160	16,128	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						34,440	
単価						34,440	円／台

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一50号	車両感知装置調整	車両感知器 補正なし	単位	台	数量	1	単価	70,450	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者			人	1.5	34,755	52,132			
電工			人	0.8	22,890	18,312			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						70,450			
単価						70,450	円／台		

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一51号	小容量無停電電源装置据付・調整	新設 補正なし	
単位	台	数量	単価
1	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量
電気通信技術者		人	0.5
電気通信技術員		人	0.5
電工		人	0.5
諸雑費（まるめ）		式	1
計			40,530
単価			40,530
			円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一52号	標識柱設置（片持式）	400kg未満/基 不要 1基 無 無	単位	基	数量	1	単価 43,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置（片持式）		400kg未満 設置手間	基	1	43,632	43,632	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						43,640	
単価						43,640	円／基

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－53号	基礎掘削及びスパイラルダクト立込	照明灯基礎 500 φ 2.5m以下	単位 基 数量 10 単価 8,951
名称	規格	単位	数量 単価 金額 摘要
普通作業員		人	1.1 20,160 22,176
トラック式アースオーガ〔建柱車〕	オーガ径φ450mm 吊能力2.0t	時間	9 7,481 67,329 単－ 80号
諸雑費（まるめ）		式	1 5
計			89,510
単価			8,951 円／基

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－54号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	164, 000
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	97, 000	99, 910		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	63, 997. 5	63, 997		
諸雑費（まるめ）			式	1		93		
計						164, 000		
単価						164, 000	円／ t	

参考資料（１）

		単価使用年月		歩掛使用年月		労務調整係数	
		2022. 3		2022. 3		1.000-00000002000	
単－55号	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価 162,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 2 9 5 D 1 0	t	1.03	96,000	98,880	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	63,997.5	63,997	
諸雑費（まるめ）			式	1		23	
計						162,900	
単価						162,900	円／t

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－56号	アンカーボルト材料費		単位	k g	数量	1	単価	675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識設置工 加算額		アンカーボルト材料	k g	1	675	675		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						675		
単価						675	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－57号	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価	5,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	22,890	5,722		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,722		
単価						5,722	円／極	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-58号	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	251.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.1	22,890	25,179		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						25,180		
単価						251.8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－59号	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量	100	単価	251. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 1	22, 890	25, 179		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						25, 180		
単価						251. 8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000						
単一60号	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	28,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.49	34,755	17,029		
電気通信技術員			人	0.49	23,415	11,473		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28,510		
単価						28,510	円／箇所	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一61号	光ケーブル直線接続	57-7°（心）以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	44, 210	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
電気通信技術者			人	0. 76	34, 755	26, 413			
電気通信技術員			人	0. 76	23, 415	17, 795			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						44, 210			
単価						44, 210	円／箇所		

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一62号	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	16, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 28	34, 755	9, 731		
電気通信技術員			人	0. 28	23, 415	6, 556		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						16, 290		
単価						16, 290	円／方向	

参考資料（１）

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－63号	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	22,690
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
電気通信技術者			人	0.39	34,755	13,554		
電気通信技術員			人	0.39	23,415	9,131		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						22,690		
単価						22,690	円／対向	

参考資料（１）

単一64号		波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 40mm 1条 0%	単位	m	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工				人	2.6	22,890	59,514		
波付硬質ポリエチレン電線管			F E P 40mm	m	100	238	23,800		
諸雑費（まるめ）				式	1		6		
計							83,320		
単価							833.2	円／m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－65号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 30mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	813. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2. 6	22, 890	59, 514			
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 3 0 mm	m	100	218	21, 800			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						81, 320			
単価						813. 2	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一66号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 40mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	352.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	22,890	11,445		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 40mm	m	100	238	23,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						35,250		
単価						352.5	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000		
単一67号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	332.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0.5	22,890	11,445			
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 30mm	m	100	218	21,800			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						33,250			
単価						332.5	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一68号	硬質ビニル管敷設	道路沿い 22mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 366.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.6	22,890	36,624	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						36,630	
単価						366.3	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一69号	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	6.5	22,890	148,785	
諸雑費（まるめ）			式	1		15	
計						148,800	
単価						1,488	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一70号	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量	100	単価	91.56
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	22,890	9,156		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,156		
単価						91.56	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一71号	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	274.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	22,890	27,468		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						27,470		
単価						274.7	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一72号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	22,890	125,895		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						125,900		
単価						1,259	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一73号	ケーブル及び電線配線	ト7フ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		755.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.3	22,890	75,537		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						75,540		
単価						755.4	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一74号	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	164. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 72	22, 890	16, 480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 480		
単価						164. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一75号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	1, 175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
As殻処分費		湖北総合開発(株)(甲田町坂ノ下)	m 3	100	1, 175	117, 500		
計						117, 500		
単価						1, 175	円／m 3	

單價使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

参考資料（１）

単一77号		システム・インテグレーション	各種 5.26人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	単価	182,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
S I 電気通信技術者			人	5.26	34,755	182,811				
S I 電気通信技術員			人	0	23,415	0				
諸雑費（まるめ）			式	1		89				
計						182,900				
単価						182,900	円／各種			

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一78号	輸送費（電気）	36500円/台	単位	台	数量	1	単価	36,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	36,500	36,500		
計						36,500		
単価						36,500	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一79号	輸送費（電気）	51500円/台	単位	台	数量	1	単価	51,500
運搬距離 200kmまで								
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	51,500	51,500		
計						51,500		
単価						51,500	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一1号	DSRC路側機(支給品)	空中線タイプ A、筐体環境色塗装、パント固定、L2SW搭載	単位	組	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (組)		3740000円/組 機器を支給 (据付調整のみ)	組	1	0	0	WE100503 単一 27号	
計						0		
単価						0	円/組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一2号	RSU制御部用架台	メッキ後塗装	単位	台	数量	1	単価	250,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		250000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	250,000	250,000	WE100501 単一 28号	
計						250,000		
単価						250,000	円/台	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000
単一3号	屋外用無停電電源装置(塗装色指定)	一般仕様型 負荷容量140W 架台含む	単位	台	数量	1	単価 3,184,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費 (台)		3184000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	3,184,000	3,184,000	WE100501 単一 29号
計						3,184,000	
単価						3,184,000	円／台

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	RSU無線部据付調整		単位	台	数量		単価	33,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車両感知装置据付	超音波ヘッド 新設 補正なし	台	1	4,578	4,578	WE226601 単一 30号	
	車両感知装置調整	超音波ヘッド 補正なし	台	1	28,830	28,830	WE226701 単一 31号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					33,410		
	単価					33,410	円／台	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一5号	RSU制御部据付調整		単位	架	数量	1	単価	104, 900		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
車両感知装置据付		車両感知器 新設 補正なし	台	1	34, 440	34, 440	WE226601 単一 32号			
車両感知装置調整		車両感知器 補正なし	台	1	70, 450	70, 450	WE226701 単一 33号			
諸雑費（まるめ）			式	1		10				
計						104, 900				
単価						104, 900	円／架			

單僱使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

単一7号		RSU制御部・屋外用無停電電源装置基礎 設置	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	85,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-8-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	26,070	26,070	CB240010		
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	2	1,164	2,328	CB221110		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	4	8,243	32,972	CB240210		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.6	4,185	2,511	CB240210		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.05	164,000	8,200	WB810010 単一 35号		
アンカーボルト材料費			k g	20	675	13,500	WB812180 単一 36号		
諸雑費 (まるめ)			式	1		9			
計						85,590			
単価						85,590	円／箇所		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一8号	接地設置	D種接地 基礎等床掘3m以内の施工による補正あり	単位	極	数量	1	単価 6,942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	5,722	5,722	WE123800 単一 37号
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 m m	本	1	1,220	1,220	
計						6,942	
単価						6,942	円／極

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一9号	地中埋設配管(構内)	FEP30	単位	m	数量	1	単価 813.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		構内地中 50mm以下 新設 FEP 30mm 1条 0%	m	1	813.2	813.2	WE110500 単一 38号
計						813.2	
単価						813.2	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一10号	地中埋設配管	VE16	単位	m	数量	1	単価	431.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル管敷設		道路沿い 22mm以下 新設	m	1	366.3	366.3	WE112000 単一 39号	
硬質ビニル電線管		V E 1 6 m m	m	1	65.1	65.1		
計						431.4		
単価						431.4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－11号	クランプ	FEP30用	単位	組	数量	1	単価	2, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品		クランプ 30mm	組	1	2, 430	2, 430	WYB00001	
計						2, 430		
単価						2, 430	円／組	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一12号	地中管内配線	IV5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	356. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	274. 7	274. 7	WE114000 単一 40号		
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5 . 5 m m 2	m	1	81. 9	81. 9			
計						356. 6			
単価						356. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-13号	屋外管内配線	Cat5e 4P(屋外用)	単位	m	数量	1	単価	692.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	526.5	526.5	WE114000 単一 41号	
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリー5 e 4 P (屋外用)	m	1	166	166		
計						692.5		
単価						692.5	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一14号	屋外管内配線	CV3. 5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 405	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 259	1, 259	WE114000 単一 42号		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 3 . 5 m m 2 2 心	m	1	146	146			
計						1, 405			
単価						1, 405	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-15号	屋外管内配線	IV3.5mm2	単位	m	数量	1	単価	327.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	274.7	274.7	WE114000 単一 40号	
600Vビニル絶縁電線		IV 3.5mm2	m	1	53.1	53.1		
計						327.8		
単価						327.8	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一16号	ころがし配線	Cat5e 4P(屋外用)	単位	m	数量	1	単価 463.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 10mm以下 新設	m	1	297.6	297.6	WE114000 単一 43号
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリー5 e 4 P (屋外用)	m	1	166	166	
計						463.6	
単価						463.6	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一17号	ころがし配線	CV3. 5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価 901.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	755.4	755.4	WE114000 単一 44号
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 3 . 5 m m 2 2 心	m	1	146	146	
計						901.4	
単価						901.4	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一18号	ころがし配線	IV3.5mm2	単位	m	数量	1	単価	217.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 5mm以下 新設	m	1	164.8	164.8	WE114000 単一 45号	
600Vビニル絶縁電線		IV 3.5mm2	m	1	53.1	53.1		
計						217.9		
単価						217.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一19号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	549. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	549. 6	549. 6	CB430510	
計						549. 6		
単価						549. 6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一20号	舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm以下	単位	m2	数量	1	単価	2,494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕		アスファルト舗装版 有り 4cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	2,494	2,494	CB430310	
計						2,494		
単価						2,494	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一21号	殻等運搬処分(電気)		単位	m3	数量	1	単価	4,084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 19.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,379	3,379	CB227010	
処分費 (m 3)			m 3	1	705	705	WB020051 単一 46号	
計						4,084		
単価						4,084	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一22号	下層路盤	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚40mm	単位	m2	数量	1	単価 645.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤（歩道部）		40mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	645.8	645.8	CB410031
計						645.8	
単価						645.8	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一23号	表層	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm	単位	m3	数量	1	単価 2,051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層（歩道部）		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生細粒度アスコン（13） タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,051	2,051	CB410261
計						2,051	
単価						2,051	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-24号	床掘り		単位	m3	数量	1	単価	1,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,953	1,953	CB210030	
計						1,953		
単価						1,953	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-25号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	3,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,371	3,371	CB210410	
計						3,371		
単価						3,371	円／m3	

單價使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一27号	機器単体費（組）	3740000円/組 機器を支給（据付調整のみ）	単位	組	数量	1	単価 0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			組	1	3,740,000	0	支給品
計						0	
単価						0	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一28号	機器単体費（台）	250000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 250,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	250,000	250,000	
計						250,000	
単価						250,000	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－29号	機器単体費（台）	3184000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	3,184,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	3,184,000	3,184,000		
計						3,184,000		
単価						3,184,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－30号	車両感知装置据付	超音波ヘッド 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	4,578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.2	22,890	4,578		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,578		
単価						4,578	円／台	

参考資料（１）

単一31号		車両感知装置調整	超音波ヘッド 補正なし	単位	台	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	単価	28,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
電気通信技術者			人	0.5	34,755	17,377				
電工			人	0.5	22,890	11,445				
諸雑費（まるめ）			式	1		8				
計						28,830				
単価						28,830	円／台			

参考資料（１）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－32号	車両感知装置据付	車両感知器 新設 補正なし	単位	台	数量		1	単価	34, 440	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	0. 8	22, 890	18, 312				
普通作業員			人	0. 8	20, 160	16, 128				
諸雑費（まるめ）			式	1		0				
計						34, 440				
単価						34, 440	円／台			

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－33号	車両感知装置調整	車両感知器 補正なし	単位	台	数量	1	単価	70, 450	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者			人	1. 5	34, 755	52, 132			
電工			人	0. 8	22, 890	18, 312			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						70, 450			
単価						70, 450	円／台		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一34号	小容量無停電電源装置据付・調整	新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	40,530	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者			人	0.5	34,755	17,377			
電気通信技術員			人	0.5	23,415	11,707			
電工			人	0.5	22,890	11,445			
諸雑費（まるめ）			式	1		1			
計						40,530			
単価						40,530	円／台		

参考資料（１）

		単価使用年月		歩掛使用年月		労務調整係数	
		2022. 3		2022. 3		1.000-00000002000	
単－35号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価 164,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	97,000	99,910	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	63,997.5	63,997	
諸雑費（まるめ）			式	1		93	
計						164,000	
単価						164,000	円／t

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－36号	アンカーボルト材料費		単位	k g	数量	1	単価	675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識設置工 加算額		アンカーボルト材料	k g	1	675	675		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						675		
単価						675	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－37号	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価	5,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	22,890	5,722		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,722		
単価						5,722	円／極	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－38号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 30mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	813. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2. 6	22, 890	59, 514			
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 3 0 mm	m	100	218	21, 800			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						81, 320			
単価						813. 2	円／m		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単-39号	硬質ビニル管敷設	道路沿い 22mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	366. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 6	22, 890	36, 624			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						36, 630			
単価						366. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単-40号	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	274. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 2	22, 890	27, 468		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						27, 470		
単価						274. 7	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一41号	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		526.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	22,890	52,647		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						52,650		
単価						526.5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一42号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	22,890	125,895		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						125,900		
単価						1,259	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一43号	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		297.6
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.3	22,890	29,757		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						29,760		
単価						297.6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一44号	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		755.4
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.3	22,890	75,537		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						75,540		
単価						755.4	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一45号	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		164.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.72	22,890	16,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,480		
単価						164.8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一46号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
As殻処分費		サ山善(株)	m 3	100	705	70,500		
計						70,500		
単価						705	円／m 3	

單價使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

参考資料（１）

単一48号		システム・インテグレーション	各種 5.26人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	単価	182,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
S I 電気通信技術者			人	5.26	34,755	182,811				
S I 電気通信技術員			人	0	23,415	0				
諸雑費（まるめ）			式	1		89				
計						182,900				
単価						182,900	円／各種			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一1号	DSRC路側機(支給品)	空中線タイプ A、筐体環境色塗装、パント固定、L2SW搭載	単位	組	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (組)		3740000円/組 機器を支給 (据付調整のみ)	組	1	0	0	WE100503 単一 44号	
計						0		
単価						0	円/組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一2号	RSU制御部用架台	メッキ後塗装	単位	台	数量	1	単価	250,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		250000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	250,000	250,000	WE100501 単一 45号	
計						250,000		
単価						250,000	円/台	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一3号	屋外用無停電電源装置(塗装色指定)	寒冷地型 負荷容量140W 架台含む	単位	台	数量	1	単価	3, 534, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		3534000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	3, 534, 000	3, 534, 000	WE100501 単一 46号	
計						3, 534, 000		
単価						3, 534, 000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	RSU無線部据付調整		単位	台	数量		単価	33,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車両感知装置据付	超音波ヘッド 新設 補正なし	台	1	4,578	4,578	WE226601	
	車両感知装置調整	超音波ヘッド 補正なし	台	1	28,830	28,830	WE226701	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					33,410		
	単価					33,410	円／台	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000
単一5号	RSU無線部据付調整	2台目以降補正	単位	台	数量	1	単価 23, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車両感知装置据付		超音波ヘッド 新設 補正あり	台	1	3, 204	3, 204	WE226601 単一 49号
車両感知装置調整		超音波ヘッド 補正あり	台	1	20, 180	20, 180	WE226701 単一 50号
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						23, 390	
単価						23, 390	円／台

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一6号	RSU制御部据付調整		単位	架	数量	1	単価	104,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車両感知装置据付		車両感知器 新設 補正なし	台	1	34,440	34,440	WE226601 単一 51号	
車両感知装置調整		車両感知器 補正なし	台	1	70,450	70,450	WE226701 単一 52号	
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						104,900		
単価						104,900	円／架	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一7号	RSU制御部据付調整	2台目以降補正	単位	架	数量	1	単価 73,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車両感知装置据付		車両感知器 新設 補正あり	台	1	24,110	24,110	WE226601 単一 53号
車両感知装置調整		車両感知器 補正あり	台	1	49,310	49,310	WE226701 単一 54号
計						73,420	
単価						73,420	円／架

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一8号	屋外用無停電電源装置据付調整		単位	台	数量	1	単価 40,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小容量無停電電源装置据付・調整		新設 補正なし	台	1	40,530	40,530	WE205700 単一 55号
計						40,530	
単価						40,530	円／台

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一9号	RSU制御部・屋外用無停電電源装置基礎 設置		単位	箇所	数量	1	単価	85,860	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-8-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	26,330	26,330	CB240010		
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	2	1,170	2,340	CB221110		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	4	8,243	32,972	CB240210		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.6	4,185	2,511	CB240210		
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.05	164,000	8,200	WB810010 単一 56号		
アンカーボルト材料費			k g	20	675	13,500	WB812180 単一 57号		
諸雑費（まるめ）			式	1		7			
計						85,860			
単価						85,860	円／箇所		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一10号	接地設置	D種接地 基礎等床堀3m以内の施工による補正あり	単位	極	数量	1	単価	6,942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	5,722	5,722	WE123800	
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 mm	本	1	1,220	1,220	単一 58号	
計						6,942		
単価						6,942	円／極	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000		
単一11号	光ケーブル成端	57-7° (心)以下	単位	箇所	数量	1	単価	56,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		57-7° (心)以下					WE121002	
			箇所	1	28,510	28,510	単一 59号	
光コネクタ付コード (SC型)		SM 片端子 4C (PC研磨) 2m						
			本	1	9,250	9,250		
光コネクタ付コード (SC型)		SM 両端子 4C (PC研磨) 3m						
			本	1	18,300	18,300		
計						56,060		
単価						56,060	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一12号	光ケーブル試験	光ケーブル伝送損失試験	単位	方向	数量	1	単価 16,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	16,290	16,290	WE121201 単一 60号
計						16,290	
単価						16,290	円／方向

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一13号	光ケーブル試験	光ケーブル接続損失試験	単位	対向	数量	1	単価 22,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	22,690	22,690	WE121202 単一 61号
計						22,690	
単価						22,690	円／対向

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－14号	地中埋設配管(構内)	FEP40	単位	m	数量	1	単価	833. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		構内地中 50mm以下 新設 FEP 40mm 1条 0%	m	1	833. 2	833. 2	WE110500 単－ 62号	
計						833. 2		
単価						833. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－15号	地中埋設配管(構内)	FEP30	単位	m	数量	1	単価	813. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		構内地中 50mm以下 新設 FEP 30mm 1条 0%	m	1	813. 2	813. 2	WE110500 単－ 63号	
計						813. 2		
単価						813. 2	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一16号	地中埋設配管(道路沿い)	FEP40	単位	m	数量	1	単価	352. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 40mm 1条 0%	m	1	352. 5	352. 5	WE110500 単一 64号	
計						352. 5		
単価						352. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一17号	地中埋設配管(道路沿い)	FEP30	単位	m	数量	1	単価	332. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 0%	m	1	332. 5	332. 5	WE110500 単一 65号	
計						332. 5		
単価						332. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一18号	地中埋設配管	VE16	単位	m	数量	1	単価 431.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ビニル管敷設		道路沿い 22mm以下 新設	m	1	366.3	366.3	WE112000 単一 66号
硬質ビニル電線管		V E 1 6 mm	m	1	65.1	65.1	
計						431.4	
単価						431.4	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一19号	屋外露出配管	G28 設置高さ2m未満	単位	m	数量	1	単価 3,224
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 かつ 留め 2m未満 補正あり	m	1	2,724	2,724	WE111100 単一 67号
厚鋼電線管 (G)		呼び径 28 15%	m	1	500	500	WE505200 単一 68号
計						3,224	
単価						3,224	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一20号	屋外露出配管	G42 設置高さ2m以上	単位	m	数量	1	単価 5,546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 歩留め 2m以上 補正あり	m	1	4,807	4,807	WE111100 単一 69号
厚鋼電線管 (G)		呼び径 42 15%	m	1	739	739	WE505200 単一 70号
計						5,546	
単価						5,546	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一21号	屋外露出配管	金属製可とう電線管 #30	単位	m	数量	1	単価 2,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1,488	1,488	WE112150 単一 71号
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 30mm	m	1	697	697	
計						2,185	
単価						2,185	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－22号	異種管接続材	H型 40mm	単位	組	数量	1	単価	3,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品（F E P用）		異種管接続材料（H型） 4 0 mm	組	1	3,550	3,550		
計						3,550		
単価						3,550	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－23号	異種管接続材	H型 30mm	単位	組	数量	1	単価	3,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品（F E P用）		異種管接続材料（H型） 3 0 mm	組	1	3,210	3,210		
計						3,210		
単価						3,210	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一24号	異種管接続材	25-50mm	単位	個	数量	1	単価	1,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異径管差込継手		25-50mm	個	1	1,320	1,320	WYB00002	
計						1,320		
単価						1,320	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一25号	ターミナルキャップ	G42用	単位	個	数量	1	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製電線管用付属品（厚鋼電線管用）		ターミナルキャップ G 4 2	個	1	1,440	1,440		
計						1,440		
単価						1,440	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一26号	防水ユニオンボックスコネクタ	厚鋼用 30mm	単位	個	数量	1	単価 482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 30mm	個	1	482	482	
計						482	
単価						482	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一27号	地中管内配線	IV5.5mm2	単位	m	数量	1	単価 356.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	274.7	274.7	WE114000 単一 72号
600Vビニル絶縁電線		IV 5.5mm2	m	1	81.9	81.9	
計						356.6	
単価						356.6	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単-28号	屋外管内配線	CV3. 5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 405	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 259	1, 259	WE114000 単- 73号		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 3 . 5 m m 2 2 心	m	1	146	146			
計						1, 405			
単価						1, 405	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-29号	屋外管内配線	IV3.5mm2	単位	m	数量	1	単価	327.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	274.7	274.7	WE114000 単- 72号	
600Vビニル絶縁電線		IV 3.5mm2	m	1	53.1	53.1		
計						327.8		
単価						327.8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単-30号	ころがし配線	CV3.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価 901.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	755.4	755.4	WE114000 単一 74号
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V (CV) 3.5mm2 2心	m	1	146	146	
計						901.4	
単価						901.4	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単-31号	ころがし配線	IV3.5mm2	単位	m	数量	1	単価 217.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 5mm以下 新設	m	1	164.8	164.8	WE114000 単一 75号
600Vビニル絶縁電線		IV 3.5mm2	m	1	53.1	53.1	
計						217.9	
単価						217.9	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－32号	RSU無線部撤去(再使用)		単位	台	数量	1	単価	4,578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車両感知装置据付		超音波ヘッド 撤去(再使用) 補正なし	台	1	4,578	4,578	WE226601 単－ 76号	
計						4,578		
単価						4,578	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－33号	RSU制御部撤去(再使用)		単位	架	数量	1	単価	34,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車両感知装置据付		車両感知器 撤去(再使用) 補正なし	台	1	34,440	34,440	WE226601 単－ 77号	
計						34,440		
単価						34,440	円／架	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－34号	屋外管内配線撤去(不使用)	CV3. 5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	629. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	629. 5	629. 5	WE114000 単－ 78号		
計						629. 5			
単価						629. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－35号	ころがし配線撤去(不使用)	CV3. 5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	377. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ドラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	377. 7	377. 7	WE114000 単－ 79号	
計						377. 7		
単価						377. 7	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－36号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	549. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	549. 6	549. 6	CB430510		
計						549. 6			
単価						549. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一37号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm以下	単位	m2	数量	1	単価	2, 494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	2, 494	2, 494	CB430310	
計						2, 494		
単価						2, 494	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一38号	殻等運搬処分(電気)		単位	m3	数量	1	単価 6,174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 39.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,529	4,529	CB227010
処分費 (m 3)			m 3	1	1,645	1,645	WB020051 単一 80号
計						6,174	
単価						6,174	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一39号	下層路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚40mm	単位	m2	数量	1	単価 648.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤 (歩道部)		40mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	648.4	648.4	CB410031
計						648.4	
単価						648.4	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一40号	表層	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm	単位	m2	数量	1	単価 2,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (歩道部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生細粒度アスコン (13) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,070	2,070	CB410261
計						2,070	
単価						2,070	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一41号	床掘り		単位	m3	数量	1	単価 1,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,953	1,953	CB210030
計						1,953	
単価						1,953	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一42号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	3,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,371	3,371	CB210410	
計						3,371		
単価						3,371	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一43号	残土等運搬処分		単位	m3	数量	1	単価	11,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	8,777	8,777	CB210110	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,700	2,700	WB020051 単一 81号	
計						11,477		
単価						11,480	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一46号	機器単体費（台）	3534000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	3,534,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	3,534,000	3,534,000		
計						3,534,000		
単価						3,534,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一47号	車両感知装置据付	超音波ヘッド 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	4,578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.2	22,890	4,578		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,578		
単価						4,578	円／台	

参考資料（１）

参考資料（１）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一48号	車両感知装置調整		超音波ヘッド 補正なし		単位	台	数量	1	単価	28,830
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者					人	0.5	34,755	17,377		
電工					人	0.5	22,890	11,445		
諸雑費（まるめ）					式	1		8		
計								28,830		
単価								28,830	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一49号	車両感知装置据付	超音波ヘッド 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価	3,204	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0.14	22,890	3,204			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						3,204			
単価						3,204	円／台		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一50号	車両感知装置調整	超音波ヘッド 補正あり	単位	台	数量	1	単価	20,180	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者			人	0.35	34,755	12,164			
電工			人	0.35	22,890	8,011			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						20,180			
単価						20,180	円／台		

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一51号	車両感知装置据付	車両感知器 新設 補正なし	単位 台 数量 単価 金額 単価 摘要
	名称	規格	単位 数量 単価 金額 摘要
電工			人 0.8 22,890 18,312
普通作業員			人 0.8 20,160 16,128
諸雑費（まるめ）			式 1 0
計			34,440
単価			34,440 円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一52号	車両感知装置調整	車両感知器 補正なし	単位	台	数量	1	単価	70,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.5	34,755	52,132		
電工			人	0.8	22,890	18,312		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						70,450		
単価						70,450	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一53号	車両感知装置据付	車両感知器 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価	24,110	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0.56	22,890	12,818			
普通作業員			人	0.56	20,160	11,289			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						24,110			
単価						24,110	円／台		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一54号	車両感知装置調整	車両感知器 補正あり	単位	台	数量	1	単価	49,310	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者			人	1. 05	34,755	36,492			
電工			人	0. 56	22,890	12,818			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						49,310			
単価						49,310	円／台		

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一55号	小容量無停電電源装置据付・調整	新設 補正なし	
単位	台	数量	単価
1	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量
電気通信技術者		人	0.5
電気通信技術員		人	0.5
電工		人	0.5
諸雑費（まるめ）		式	1
計			40,530
単価			40,530
			円／台

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－56号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	164, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	97, 000	99, 910			
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	63, 997. 5	63, 997			
諸雑費（まるめ）			式	1		93			
計						164, 000			
単価						164, 000	円／ t		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－57号	アンカーボルト材料費			単位	k g	数量	1	単価	675
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識設置工 加算額			アンカーボルト材料	k g	1	675	675		
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							675		
単価							675	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－58号	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価	5,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	22,890	5,722		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,722		
単価						5,722	円／極	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単－59号	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価 28,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.49	34,755	17,029	
電気通信技術員			人	0.49	23,415	11,473	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						28,510	
単価						28,510	円／箇所

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一61号	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	22,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.39	34,755	13,554		
電気通信技術員			人	0.39	23,415	9,131		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						22,690		
単価						22,690	円／対向	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－62号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 40mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	833. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2. 6	22, 890	59, 514			
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 4 0 mm	m	100	238	23, 800			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						83, 320			
単価						833. 2	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－63号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 30mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	813. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2. 6	22, 890	59, 514			
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 3 0 mm	m	100	218	21, 800			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						81, 320			
単価						813. 2	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一64号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 40mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	352. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0. 5	22, 890	11, 445			
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 4 0 mm	m	100	238	23, 800			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						35, 250			
単価						352. 5	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一65号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	332. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0. 5	22, 890	11, 445			
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 3 0 mm	m	100	218	21, 800			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						33, 250			
単価						332. 5	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一66号	硬質ビニル管敷設	道路沿い 22mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	366. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 6	22, 890	36, 624			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						36, 630			
単価						366. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一67号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 サドル留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量	100	単価	2,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	11.9	22,890	272,391		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						272,400		
単価						2,724	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単-72号	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	274. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 2	22, 890	27, 468			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						27, 470			
単価						274. 7	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単-73号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	22, 890	125, 895		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						125, 900		
単価						1, 259	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一74号	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		755.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.3	22,890	75,537		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						75,540		
単価						755.4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一75号	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		164.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.72	22,890	16,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,480		
単価						164.8	円／m	

参考資料（１）

単一76号		車両感知装置据付	超音波ヘッド 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	単価	4,578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	0.2	22,890	4,578				
諸雑費（まるめ）			式	1		0				
計						4,578				
単価						4,578	円／台			

参考資料（１）

単一77号		車両感知装置据付	車両感知器 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	単価	34,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	0.8	22,890	18,312				
普通作業員			人	0.8	20,160	16,128				
諸雑費（まるめ）			式	1		0				
計						34,440				
単価						34,440	円／台			

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一78号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		629.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.75	22,890	62,947		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						62,950		
単価						629.5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一79号	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		377.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.65	22,890	37,768		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						37,770		
単価						377.7	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－80号	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	1, 645
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
As殻処分費			(株) KOHOKU		m 3	100	1, 645	164, 500	
計								164, 500	
単価								1, 645	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－81号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土処分費		(株)材光工務店	m 3	100	2, 700	270, 000		
計						270, 000		
単価						2, 700	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－83号	輸送費（電気）	36500円/台	単位	台	数量	1	単価	36,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	36,500	36,500		
計						36,500		
単価						36,500	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－84号	輸送費（電気）	51500円/台	単位	台	数量	1	単価	51,500
運搬距離 200kmまで								
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	51,500	51,500		
計						51,500		
単価						51,500	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一1号	DSRC路側機(支給品)	空中線タイプ A、筐体環境色塗装、ペント固定、L2SW搭載	単位	組	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (組)		3740000円/組 機器を支給 (据付調整のみ)	組	1	0	0	WE100503 単一 38号	
計						0		
単価						0	円/組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一2号	RSU制御部用架台	メッキ後塗装	単位	台	数量	1	単価	250,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		250000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	250,000	250,000	WE100501 単一 39号	
計						250,000		
単価						250,000	円/台	

單價使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	RSU無線部据付調整		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車両感知装置据付	超音波ヘッド 新設 補正なし	台	1	4,578	4,578	WE226601	単一 41号
	車両感知装置調整	超音波ヘッド 補正なし	台	1	28,830	28,830	WE226701	単一 42号
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					33,410		
	単価					33,410	円／台	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一5号	RSU無線部据付調整	2台目以降補正	単位	台	数量	1	単価	23,390
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
車両感知装置据付		超音波ヘッド 新設 補正あり	台	1	3,204	3,204	WE226601 単一 43号	
車両感知装置調整		超音波ヘッド 補正あり	台	1	20,180	20,180	WE226701 単一 44号	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						23,390		
単価						23,390	円／台	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一6号	RSU制御部据付調整		単位	架	数量	1	単価	104, 900		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
車両感知装置据付		車両感知器 新設 補正なし	台	1	34, 440	34, 440	WE226601 単一 45号			
車両感知装置調整		車両感知器 補正なし	台	1	70, 450	70, 450	WE226701 単一 46号			
諸雑費（まるめ）			式	1		10				
計						104, 900				
単価						104, 900	円／架			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一7号	RSU制御部据付調整	2台目以降補正	単位	架	数量	1	単価	73,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車両感知装置据付		車両感知器 新設 補正あり	台	1	24,110	24,110	WE226601 単一 47号	
車両感知装置調整		車両感知器 補正あり	台	1	49,310	49,310	WE226701 単一 48号	
計						73,420		
単価						73,420	円／架	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一8号	屋外用無停電電源装置据付調整		単位	台	数量	1	単価	40,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小容量無停電電源装置据付・調整		新設 補正なし	台	1	40,530	40,530	WE205700 単一 49号	
計						40,530		
単価						40,530	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一9号	RSU制御部・屋外用無停電電源装置基礎 設置		単位	箇所	数量	1	単価	87,520	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-8-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	27,940	27,940	CB240010		
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	2	1,194	2,388	CB221110		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	4	8,243	32,972	CB240210		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.6	4,185	2,511	CB240210		
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.05	164,000	8,200	WB810010 単一 50号		
アンカーボルト材料費			k g	20	675	13,500	WB812180 単一 51号		
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計						87,520			
単価						87,520	円／箇所		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一10号	接地設置	D種接地 基礎等床堀3m以内の施工による補正あり	単位	極	数量	1	単価 6,942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	5,722	5,722	WE123800 単一 52号
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 m m	本	1	1,220	1,220	
計						6,942	
単価						6,942	円／極

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一11号	光地中管内配線	SM-8C	単位	m	数量	1	単価 613.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	251.8	251.8	WE120010 単一 53号
光ファイバ層形LAPシース		0. 5 d B 8 C	m	1	362	362	
計						613.8	
単価						613.8	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単-12号	光屋外管内配線	SM-8C	単位	m	数量	1	単価	774. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	412. 1	412. 1	WE120010 単- 54号		
光ファイバ層形LAPシース		0. 5 d B 8 C	m	1	362	362			
計						774. 1			
単価						774. 1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-13号	光ころがし配線	SM-8C	単位	m	数量	1	単価	613.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線（ころがし配線）		仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	251.8	251.8	WE120015 単- 55号	
光ファイバ層形LAPシース		0. 5 d B 8 C	m	1	362	362		
計						613.8		
単価						613.8	円／m	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1. 000-00000002000	
単一14号	光ケーブル成端	57-7° (心) 以下	単位	箇所	数量	1	単価	56, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		57-7° (心) 以下	箇所	1	28, 510	28, 510	WE121002	
光コネクタ付コード (SC型)		SM 片端子 4 C (PC研磨) 2 m	本	1	9, 250	9, 250	単一 56号	
光コネクタ付コード (SC型)		SM 両端子 4 C (PC研磨) 3 m	本	1	18, 300	18, 300		
計						56, 060		
単価						56, 060	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一15号	光ケーブル試験	光ケーブル伝送損失試験	単位	方向	数量	1	単価	16,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	16,290	16,290	WE121201 単一 57号	
計						16,290		
単価						16,290	円／方向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一16号	光ケーブル試験	光ケーブル接続損失試験	単位	対向	数量	1	単価	22,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	22,690	22,690	WE121202 単一 58号	
計						22,690		
単価						22,690	円／対向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－17号	地中埋設配管(構内)	FEP30	単位	m	数量	1	単価	813.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		構内地中 50mm以下 新設 FEP 30mm 1条 0%	m	1	813.2	813.2	WE110500 単－ 59号	
計						813.2		
単価						813.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－18号	地中埋設配管(道路沿い)	FEP30	単位	m	数量	1	単価	332.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 0%	m	1	332.5	332.5	WE110500 単－ 60号	
計						332.5		
単価						332.5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一19号	地中埋設配管	VE16	単位	m	数量	1	単価 431.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ビニル管敷設		道路沿い 22mm以下 新設	m	1	366.3	366.3	WE112000 単一 61号
硬質ビニル電線管		V E 1 6 m m	m	1	65.1	65.1	
計						431.4	
単価						431.4	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一20号	屋外露出配管	金属製可とう電線管 #30	単位	m	数量	1	単価 2,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1,488	1,488	WE112150 単一 62号
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 3 0 m m	m	1	697	697	
計						2,185	
単価						2,185	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一21号	クランプ	FEP30用	単位	組	数量	1	単価	2,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品		クランプ 30mm	組	1	2,430	2,430	WYB00001	
計						2,430		
単価						2,430	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一22号	防水ユニオンボックスコネクタ	厚鋼用 30mm	単位	個	数量	1	単価	482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 30mm	個	1	482	482		
計						482		
単価						482	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一23号	地中管内配線	IV5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	356. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	274. 7	274. 7	WE114000 単一 63号	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5 . 5 m m 2	m	1	81. 9	81. 9		
計						356. 6		
単価						356. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一24号	屋外管内配線	CV3.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,259	1,259	WE114000 単一 64号	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V (CV) 3.5mm2 2心	m	1	146	146		
計						1,405		
単価						1,405	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一25号	屋外管内配線	IV3.5mm2	単位	m	数量	1	単価 327.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	274.7	274.7	WE114000 単一 63号
600Vビニル絶縁電線		IV 3.5mm2	m	1	53.1	53.1	
計						327.8	
単価						327.8	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一26号	ころがし配線	CV3.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価 901.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		ドラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	755.4	755.4	WE114000 単一 65号
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V(CV) 3.5mm2 2心	m	1	146	146	
計						901.4	
単価						901.4	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一27号	ころがし配線	IV3.5mm2	単位	m	数量	1	単価 217.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 5mm以下 新設	m	1	164.8	164.8	WE114000 単一 66号
600Vビニル絶縁電線		IV 3.5mm2	m	1	53.1	53.1	
計						217.9	
単価						217.9	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一28号	RSU無線部撤去(再使用)		単位	台	数量	1	単価 4,578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車両感知装置据付		超音波ヘッド 撤去(再使用) 補正なし	台	1	4,578	4,578	WE226601 単一 67号
計						4,578	
単価						4,578	円/台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一29号	RSU制御部撤去(再使用)		単位	架	数量	1	単価 34,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車両感知装置据付		車両感知器 撤去(再使用) 補正なし	台	1	34,440	34,440	WE226601 単一 68号
計						34,440	
単価						34,440	円/架

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一30号	光地中管内配線撤去(不使用)	SM-4C	単位	m	数量	1	単価 125.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	125.9	125.9	WE120010 単一 69号
計						125.9	
単価						125.9	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一31号	光屋外管内配線撤去(不使用)	SM-4C	単位	m	数量	1	単価	206.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	206.1	206.1	WE120010 単一 70号	
計						206.1		
単価						206.1	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一32号	光ころがし配線撤去(不使用)	SM-4C	単位	m	数量	1	単価	125.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) サドル留めなし	m	1	125.9	125.9	WE120015 単一 71号	
計						125.9		
単価						125.9	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単－33号	屋外管内配線撤去(不使用)	CV3. 5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価 629.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	629.5	629.5	WE114000 単－ 72号
計						629.5	
単価						629.5	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単－34号	ころがし配線撤去(不使用)	CV3. 5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価 377.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		ドラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	377.7	377.7	WE114000 単－ 73号
計						377.7	
単価						377.7	円／m

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－35号	床掘り		単位	m3	数量	1	単価	1,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,953	1,953	CB210030	
計						1,953		
単価						1,953	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－36号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	3,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,371	3,371	CB210410	
計						3,371		
単価						3,371	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一37号	残土等運搬処分		単位	m3	数量		単価	15,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	13,170	13,170	CB210110	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,160	2,160	WB020051 単一 74号	
計						15,330		
単価						15,330	円/m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単－38号	機器単体費（組）	3740000円/組 機器を支給（据付調整のみ）	単位	組	数量	1	単価 0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			組	1	3,740,000	0	支給品
計						0	
単価						0	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単－39号	機器単体費（台）	250000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 250,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	250,000	250,000	
計						250,000	
単価						250,000	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一40号	機器単体費（台）	3534000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	3,534,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	3,534,000	3,534,000		
計						3,534,000		
単価						3,534,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一41号	車両感知装置据付	超音波ヘッド 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	4,578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.2	22,890	4,578		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,578		
単価						4,578	円／台	

参考資料（１）

単一42号		車両感知装置調整	超音波ヘッド 補正なし	単位	台	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	単価	28,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
電気通信技術者			人	0.5	34,755	17,377				
電工			人	0.5	22,890	11,445				
諸雑費（まるめ）			式	1		8				
計						28,830				
単価						28,830	円／台			

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一43号	車両感知装置据付	超音波ヘッド 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価	3,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.14	22,890	3,204		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,204		
単価						3,204	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一44号	車両感知装置調整	超音波ヘッド 補正あり	単位	台	数量		1	単価	20,180	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額		摘 要		
電気通信技術者			人	0.35	34,755	12,164				
電工			人	0.35	22,890	8,011				
諸雑費（まるめ）			式	1		5				
計						20,180				
単価						20,180		円／台		

参考資料（１）

単一45号		車両感知装置据付	車両感知器 新設 補正なし	単位	台	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	単価	34,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	0.8	22,890	18,312				
普通作業員			人	0.8	20,160	16,128				
諸雑費（まるめ）			式	1		0				
計						34,440				
単価						34,440	円／台			

参考資料（１）

単一46号		車両感知装置調整	車両感知器 補正なし	単位	台	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	単価	70,450
電気通信技術者			人	1.5	34,755	52,132	摘要	
電工			人	0.8	22,890	18,312		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						70,450		
単価						70,450	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一47号	車両感知装置据付	車両感知器 新設 補正あり	単位	台	数量		1	単価	24,110	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	0.56	22,890	12,818				
普通作業員			人	0.56	20,160	11,289				
諸雑費（まるめ）			式	1		3				
計						24,110				
単価						24,110	円／台			

参考資料（１）

単一48号		車両感知装置調整	車両感知器 補正あり	単位	台	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	単価	49,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
電気通信技術者			人	1.05	34,755	36,492				
電工			人	0.56	22,890	12,818				
諸雑費（まるめ）			式	1		0				
計						49,310				
単価						49,310	円／台			

参考資料（１）

単一49号		小容量無停電電源装置据付・調整	新設 補正なし	単位	台	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	単価	40,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
電気通信技術者			人	0.5	34,755	17,377				
電気通信技術員			人	0.5	23,415	11,707				
電工			人	0.5	22,890	11,445				
諸雑費（まるめ）			式	1		1				
計						40,530				
単価						40,530	円／台			

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－50号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	164, 000
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	97, 000	99, 910		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	63, 997. 5	63, 997		
諸雑費（まるめ）			式	1		93		
計						164, 000		
単価						164, 000	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－51号	アンカーボルト材料費			単位	k g	数量	1	単価	675
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
道路標識設置工 加算額			アンカーボルト材料		k g	1	675	675	
諸雑費（まるめ）					式	1		0	
計								675	
単価								675	円／k g

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－52号	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価	5, 722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 25	22, 890	5, 722		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 722		
単価						5, 722	円／極	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単-53号	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	251. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 1	22, 890	25, 179			
諸雑費（まるめ）			式	1		1			
計						25, 180			
単価						251. 8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－54号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	412. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 8	22, 890	41, 202		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						41, 210		
単価						412. 1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－56号	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	
		単位	箇所
		数量	
		1	28,510
	名称	規格	単位
		数量	単価
	金額	摘要	
電気通信技術者		人	0.49
		34,755	17,029
電気通信技術員		人	0.49
		23,415	11,473
諸雑費（まるめ）		式	1
			8
計			28,510
単価			28,510
			円／箇所

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－58号	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	22,690	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
電気通信技術者			人	0.39	34,755	13,554			
電気通信技術員			人	0.39	23,415	9,131			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						22,690			
単価						22,690	円／対向		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－59号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 30mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	813. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2. 6	22, 890	59, 514			
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 3 0 mm	m	100	218	21, 800			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						81, 320			
単価						813. 2	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000		
単一60号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	332.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0.5	22,890	11,445			
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 30mm	m	100	218	21,800			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						33,250			
単価						332.5	円／m		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一61号	硬質ビニル管敷設	道路沿い 22mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	366. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 6	22, 890	36, 624			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						36, 630			
単価						366. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単-62号	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6. 5	22, 890	148, 785		
諸雑費（まるめ）			式	1		15		
計						148, 800		
単価						1, 488	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－63号	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	274. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 2	22, 890	27, 468			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						27, 470			
単価						274. 7	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－64号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	22, 890	125, 895		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						125, 900		
単価						1, 259	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－65号	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		755.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.3	22,890	75,537		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						75,540		
単価						755.4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－66号	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		164.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.72	22,890	16,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,480		
単価						164.8	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一67号	車両感知装置据付	超音波ヘッド 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	4,578	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0.2	22,890	4,578			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						4,578			
単価						4,578	円／台		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一68号	車両感知装置据付	車両感知器 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価 34,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.8	22,890	18,312	
普通作業員			人	0.8	20,160	16,128	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						34,440	
単価						34,440	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単－69号	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 125.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.55	22,890	12,589	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						12,590	
単価						125.9	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単－70号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 206.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.9	22,890	20,601	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						20,610	
単価						206.1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一71号	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) サドル留めなし	単位	m	数量		単価	
						100		125.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.55	22,890	12,589		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						12,590		
単価						125.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一72号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		629.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.75	22,890	62,947		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						62,950		
単価						629.5	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一73号	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		377.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.65	22,890	37,768		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						37,770		
単価						377.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一74号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		2,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土処分費		湖北総合開発(株)(甲田町流レ)	m 3	100	2,160	216,000		
計						216,000		
単価						2,160	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一75号	システム・インテグレーション	各種 8.942人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	1	単価	310,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	8.942	34,755	310,779		
S I 電気通信技術員			人	0	23,415	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		21		
計						310,800		
単価						310,800	円／各種	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一76号	輸送費（電気）	36500円/台	単位	台	数量	1	単価	36,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	36,500	36,500		
計						36,500		
単価						36,500	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一77号	輸送費（電気）	51500円/台	単位	台	数量	1	単価	51,500
運搬距離 200kmまで								
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	51,500	51,500		
計						51,500		
単価						51,500	円／台	